
1№ 27  17 липня  2015 р. Макарівські вістіМакарівські вісті

”

Газета виходить 

з 10 січня 1932 року 

Ціна договірна

ГАЗЕТА РАЙОННОЇ  ДЕРЖАВНОЇ  АДМІНІСТРАЦІЇ,  РАЙОННОЇ  РАДИ  ТА  ТРУДОВОГО КОЛЕКТИВУ РЕДАКЦІЇ

п’ятниця,

17 липня

2015  року

№ 27 (10881)

верховна рада 
ухвалила новий закон 

про місцеві вибори
Народні депутати проголосували за проведення місцевих виборів за новими пра-

вилами в другому читанні та в цілому. Про це повідомляє Еспресо.TV. За законопро-
ект № 2831-3 проголосували 257 нардепів.

Місцеві вибори, які мають відбутись 25 жовтня, відбуватимуться наступним чином: в 
обласні, районні, міські та районні в містах ради – за пропорційною системою в багато-
мандатних округах. Отже, депутатів зможуть висувати політичні партії, і місця в радах 
розподілять згідно з кількістю отриманих голосів.

Згідно з законопроектом, вибори депутатів сільських та селищних рад, голів ма-
леньких міст, а також старост проведуть за мажоритарною системою відносної біль-
шості. Мерів великих міст хочуть обирати за мажоритарною системою абсолютної 
більшості: переможець має отримати 50%+1 голосів виборців. Якщо в першому турі не 
вдасться цього досягти, мера обиратимуть в другому турі.

Крім того, законопроект пропонував надати право участі у виборах тим політичним 
партіям, котрі зареєстровані за 365 днів до виборів. Однак у ході обговорення це поло-
ження було вилучено із тексту законопроекту.

Згідно із законом, вибори на окупованих територіях Донбасу та в Криму у зв’язку із 
агресією РФ 25 жовтня проводитися не будуть.

Також законом передбачається гендерна квота серед учасників виборів. За слова-
ми голови фракції БПП Юрія Луценка, має бути 30% жінок, висунутих кандидатами у 
депутати. Народний депутат Ірина Геращенко уточнила, що йдеться про не менше, як 
30% представників однієї статі. 

Нагадаємо, що за оцінками першого заступника голови Верховної Ради Андрія 
Парубія, Україна встигне підготуватись до проведення восени місцевих виборів.

Верховна Рада УРСР прийняла Декла-
рацію 16 липня 1990 року.

Вчора відзначали 25-ту річницю Дня 
проголошення суверенітету України. 
Декларація про державний суверенітет 
України була прийнята Верховною Радою 
Української РСР 25 років тому - 16 липня 
1990 р.

У преамбулі Декларації підкреслю-
валося, що Верховна Рада УРСР про-
голошує суверенітет України як "вер-
ховенство, самостійність, повноту і 
неподільність влади республіки в межах її 
території, незалежність і рівноправність у 
зовнішніх відносинах".

Одним з головних положень Деклара-
ції суверенітету України було положення 
про громадянство. Проголошувалося, що 
Україна має своє громадянство, де "всі 
громадяни рівні перед законом, незалеж-
но від походження, соціального і майново-
го стану, расової і національної приналеж-
ності, статі, освіти, політичних поглядів, 
релігійних переконань, роду і характеру 
занять".

Декларація також проголошувала еко-
номічну самостійність України. У докумен-

ті визнавала самостійність республіки у 
вирішенні питань науки, освіти, культур-
ного і духовного розвитку української на-
ції.

Також Україна проголошувала свій 
намір стати в майбутньому постійно ней-
тральною державою, яка не братиме 
участі у військових блоках і зобов'язується 

дотримуватися трьох 
неядерних принци-
пів: не застосову-
вати, не виробляти і 
не набувати ядерної 
зброї.

Декларація про-
голошувала право 
України безпосе-
редньо реалізувати 
відносини з іншими 
державами, укладати 
з ними договори, об-
мінюватися диплома-
тичними, консульськи-
ми, торговельними 
представництвами.

Декларація про 
суверенітет України приймалася в роки 
розвалу СРСР. 11 березня 1990 р. Литва 
вже проголосила свою незалежність від 
СРСР, Латвія і Естонія активно готува-
ли відновлення незалежності. 12 червня 
1990 р. була прийнята Декларація про 
державний суверенітет РРФСР.

День прийняття Декларації про дер-
жавний суверенітет України був оголо-
шений святковим і вихідним на території 
України. Зазначимо, у першу річницю при-
йняття Декларації комуністичні лідери уро-
чисто несли квіти до пам'ятників Леніну.

Нагадаємо, 28 червня в Україні відзна-
чають день Конституції, яка була прийнята 
Верховною Радою України 28 червня 1996 р.

Інформація 
взята з сайту «РБК-Україна».

Шановні жителі 
та гості 

макарівщини!
Щиро вітаємо вас із 25-ю річницею прийняття Декларації про державний суверенітет України! 
День 16 липня 1990 року назавжди увійшов до історичного календаря нашого народу як 

важливий етап становлення української державності. Саме тоді Верховна Рада УРСР прийняла 
доленосний документ – Декларацію про державний суверенітет України, котра, безперечно, 
стала визначальною подією на шляху до незалежності.

У ній було виражено прагнення народу до створення демократичного суспільства, виходя-
чи з потреб всебічного забезпечення прав і свобод людини, необхідності побудови правової 
держави та повноцінного політичного, економічного, соціального і духовного розвитку україн-
ського народу.

Прийняття Декларації стало першим кроком до фактичного і юридичного утвердження не-
залежності України. Вона визначила державний суверенітет України як верховенство, само-
стійність, повноту і неподільність влади республіки в межах її території, а також незалежність і 
рівноправність у зовнішніх відносинах. 

Тож нехай Бог збереже нашу державу, давши силу і віру у завтрашній день кожному її гро-
мадянину та допоможе приблизити мить, коли Україна по-справжньому стане вільною і неза-
лежною державою!

декларація 
про суверенітет 

україни: 25-та річниця 

Олександр ШУтУн,
голова Макарівської районної ради.

Олена ФОКа,
керівник апарату райдержадміністрації. 

дорогі 
макарівці!

16 липня Україна відзначає 
25-річчя Декларації про державний 
суверенітет. В історичному кален-
дарі нашого народу ця дата є важ-
ливою віхою становлення україн-
ської державності.

Декларація закріпила одвічне прагнення українського народу 
до незалежності та суверенітету, задекларувала принципи по-
дальшого розвитку держави, заклала базові основи для форму-
вання законодавчої бази в цілому та прийняття Конституції України 
зокрема.

Вшановуючи цю визначну подію нашої новітньої історії, хочу 
щоб усі ми ще раз усвідомили, що сьогоднішній і завтрашній день 
Української Держави залежить особисто від кожного з нас. Патрі-
отизм, активна життєва позиція, наполеглива повсякденна праця 
– ось запорука нашого щасливого майбутнього.

Від імені селищної ради щиро вітаю вас з річницею цієї визна-
чальної історичної події. Бажаю вам впевненості і доброї надії на 
майбутнє, міцного здоров’я, добробуту, злагоди і порозуміння у 
кожній вашій родині.

Олександр ІВаЩЕнКО,
голова Макарівської селищної ради.

зі святом вас,
бухгалтери 

району!
Від імені редакції районної газети «Макарівські ві-

сті» прийміть в цей чудовий літній день теплі вітання з 
вашим професійним святом — Днем бухгалтера. Без 

вашої важливої та надзвичайно відповідальної професії важко взагалі уявити 
роботу будь-якої організації!

Хай кожному бухгалтеру в цей день люди висловлюють подяку і шану за 
скромну, але вкрай необхідну клопітку працю, яка визначається ще й найви-
щими моральними критеріями: порядністю, чесністю, принциповістю, закон-
ністю. Бо була і є основою і підґрунтям фінансового благополуччя трудового 
колективу, а отже і кожного з його членів.

Дякуємо Вам за щоденну сумлінну працю і вірність професійному 
обов’язку. Бажаємо вам, вашим родинам міцного здоров’я, щастя, благопо-
луччя, невичерпних сил та наснаги, впевненості у власних силах, удачі, до-
бробуту, процвітання та ще звичайно, щоб дебет завжди дорівнював кредиту.

Зі святом Вас!
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Юрій Бойко:  «ОПОзиційний 
блОк вистуПає за мир, 

екОнОмічну стабільність 
та  рОзширення 

ПОвнОважень регіОнів»
У четвер голова парламентської фракції Опозицій-

ного блоку Юрій Бойко зустрівся з представниками 20 
дипломатичних місій, серед яких посол США в Україні, 
представники країн G7 і європейських місій, акредито-
ваних в Україні.

Під час зустрічі сторони обговорили виконання Киє-
вом Мінських угод, стан економіки і демократії в Украї-
ні. Юрій Бойко акцентував увагу дипломатів на тому, що 
представники коаліції навмисно блокують виконання 
Мінських угод, тоді як "Опозиційний блок" ще в березні 
зареєстрував 10 законопроектів, спрямованих на реалі-
зацію Мінських домовленостей.

– Ми пояснили свою позицію з ключових питань, які 
стосуються і політики, і економіки нашої країни. Перше 
– це виконання Мінських домовленостей і остаточне за-
вершення військового конфлікту на Сході. Ми пояснили, 
що ми - конструктивні, ми підготували 10 законопроек-
тів щодо виконання Мінських угод, які дадуть можли-
вість політичними методами врегулювати конфлікт на 
сході країни, - підкреслив Юрій Бойко.

Політик також нагадав, що влада продовжує обмеж-
увати права опозиції, а це означає, що вона не хоче чути 
альтернативну точку зору. «Ми пояснили, що ми, як опо-
зиція, бачимо всі недоліки влади. Але, на жаль, правляча 
коаліція не хоче йти на діалог, намагаючись будь-якими 
шляхами відсторонити нас від політичного процесу», - 
зазначив політик.

Посла США в Україні Джеффрі Пайєтта цікавила по-
зиція «Опозиційного блоку» в питанні децентралізації. 
«Ми виступаємо за децентралізацію, за надання біль-
ших прав регіонам. Ми підтримуємо ці зміни до Консти-
туції. І виступаємо за те, щоб у Конституції була відобра-
жена позиція особливого статусу Донбасу і тих районів, 
які сьогодні не підконтрольні українській владі.

І потім, згідно з Мінськими домовленостями, буде 
прийнято закони, які дадуть можливість врегулювати 

конфлікт політичними методами», - сказав Юрій Бойко.
За словами голови парламентської фракції Опози-

ційного блоку, найголовніше в питанні децентралізації 
– надати регіонам фінансову самостійність. Варіант, 
що його влада пропонує зараз, передбачає збільшення 
бюджетів обласних центрів. Але, маленькі міста і села 
ризикують залишитися без коштів на фінансування по-
точних витрат. «Наша позиція така: ми в першу чергу за 
фінансову децентралізацію, ми за реальний поділ по-
вноважень центру і регіонів. Ми виступаємо за перегляд  
фінансування соціальної сфери. Ми ніколи не підтрима-
ємо децентралізацію, в якій збережеться вплив центру 
на регіони, який ми спостерігаємо зараз», - резюмував 
Юрій Бойко.

Тетяна КожевніКова.

– вікторе, чому саме 
муніципальна міліція і чи 
на часі її створення в Ма-
карові?

Ініціатором перейняття 
досвіду був голова район-
ної ради Олександр Шутун, 
який звернувся до нашої 
організації (ГО «Самообо-
рона Макарівщини»). На-
разі наше громадське фор-
мування тісно співпрацює 
з міліцією, проводить нічні 
чергування, спільні виїзди 
за викликами. Навантажен-
ня на відділ міліції в районі 
досить значне, фінансовий 
стан та забезпечення мате-
ріальної бази – залишаєть-
ся бажати кращого (баналь-
но не вистачає пального), 
рівень злочинності зріс в 
кілька разів*.  Макарівський 
район один з найбільших 
в області, створення ППС 
(патрульно-постової служ-
би)  непередбачено.

– Як в м. Українка від-
бувався процес створен-
ня «муніципальної вар-
ти»?

– Місцева влада на 

чолі з міським головою 
м.Українка  Павлом Кози-
рєвим, аналізуючи зрос-
таючий рівень злочинності 
вирішили створити власну 
міліцію, котра б склада-
лась з місцевих мешкан-
ців та утримувалася за 
кошти міста. Для цього 
вони підготували відпо-
відні документи згідно 
чинного Законодавства 
України (законопроект про 
муніципальну варту при-
йнято в першому читанні) 
та оголосили тендер про 
забезпечення правоохо-
ронного порядку в місті. В 
тендері приймали участь: 
Державна служба охорони 
(УДСУ), приватна охорон-
на компанія та громадське 
формування. Саме останні 
і виграли тендер, оскільки 
запропонували якісні по-
слуги за найнижчими ціна-
ми відповідно до виставле-
них критеріїв.

– Які основні функції 
роботи цієї структури?

– Перш за все, варта 
діє як орган, котрий запо-

бігає злочинності. Вони 
наділенні певними повно-
важеннями: контролем за 
паркуванням в місті, контр-
олем за дотриманням пра-
вил благоустрою, контро-
лем за правилами режимів 
торгівлі, уповноваженні  на 
складання адміністратив-
них протоколів. При міській 
раді створена адмінкомісія, 
до повноважень якої вхо-
дить розгляд таких прото-
колів.

Щодо кримінальних 
злочинів, то муніципальна 
варта сприяє міліції при за-
триманні правопорушників. 
В них є засоби індивідуаль-
ного захисту, окрім вогне-
пальної зброї. 

– в яку суму обхо-
диться «утримання» міс-
цевої міліції для бюджету 
міста?

– Наразі бюджет та-
кої структури в м. Українка 
складає 950 000 грн. на рік. 
Сюди входить: штат з 14 
співробітників; транспортні 
витрати; утримання примі-
щення; спецспорядження 

для працівників; 
засоби зв’язку; 
с т р а х у в а н н я 
працівників; за-
робітна плата 
співробітникам 
(становить 3500-
4000 грн.).

– Яку тери-
торію патрулює 
«варта»?

– Щодня  група у скла-
ді трьох співробітників па-
трулює вулиці міста, при 
необхідності проводять 
виїзди за викликами. Та-
кої кількості достатньо. 
Здійснюють цілодобове 
патрулювання. На вихідні 
чи святкові дні чисельність 
патрулів збільшується, в 
залежності від потреб. 

– Чи відчули мешкан-
ці  Українки ефективність 
від створення «народної 
варти»?

– Зі слів керівників гро-
мадського формування, 
кількість адміністративних 
правопорушень зменши-
лась на 80%, порівнюючи 
з попередніми роками. 
Вражає, що м. Українка це 
чисте місто, незважаючи на 
те, що місто портове зі сво-
їми причалами, набереж-
ною. Заклади, які продають 
спиртні напої працюють до 
22-00. 

– Які можуть виник-
нути проблеми при ство-
ренні такого органу в Ма-
карові?

– Все має бути достат-
ньо прозоро та відкрито, 
без «кумівства» та «кулуар-
них» домовленостей, тоді 
структуру муніципальної 
варти можна створювати й 
розвивати. На мою думку, в 
межах селища Макарів це 
можливо. З часом можна 
буде створити таку службу 
для всього району.  Осно-
вна задача зараз – підго-
тувати інформацію та від-
повідну документацію на 
розгляд депутатам селищ-
ної ради. 

Дякуємо за інтерв’ю. 
Бажаємо успіхів у створенні 
«народної варти».

інформація «М.в.».

муніциПальна варта на часі?

Літо у розпалі… І за доброю українською традицією пе-
ред церковним святом Петра та Павла ще наші предки по-
чинали збирати перший урожай хліба. Не стали вийнятком 
і цьогорічні жнива на Макарівській землі. Минулої суботи 
аграрії району вивезли на поля техніку для зажинок урожаю 
озимої пшениці. Так, першими господарствами, які роз-
почали збір хліба стали ПП «Макарів Агробуд», ТОВ «Агро-
холдинг МС», ТОВ «Добробут», ФГ «Буковина», ФГ «Агро-
Ленд», які за перші кілька днів жнив із площі понад 450 га  
зібрали більш, як 1450 тонн зерна. 

Управління агропромислового розвитку Макарівської ра-
йонної державної адміністрації нагадує, що під урожай ози-
мих культур у 2015 році підприємствами району було засіяно 
6618 га. З них: озимої пшениці – 5376 га, озимого жита – 982 
га, озимого ячменю – 140 га та озимого ріпаку – 120 га. 

Беручи до уваги складні посушливі погодні умови та еко-
номічну ситуацію в країні, цьогорічні жнива є неабияким ви-
пробуванням для вітчизняних аграріїв, проте, щедра укра-
їнська земля ніколи не обділяла своїх господарів і завжди 
повертала сторицею вкладені в неї працю, душу і не малі 
кошти. Тож, маємо надію, що і цього року у нас на столі за-
вжди буде сяяти безцінне золото запашного хліба! Який є 
символом святості, радості, багатства, щастя та здоров’я.

офіційний сайт Макарівської райдержадміністрації.

У МакарівськоМУ 
районі 

розпочалися
жнива

ЩОДО ПРАВОМІРНОСТІ 
ВИРУБКИ ЛІСУ

Через відсутність достовірної інформації про діяльність 
державних лісових господарств у громадськості склада-
ється викривлене враження щодо реального стану справ 
у лісовій галузі, зокрема, щодо правомірності вирубки лісу.

Часто від громадян надходять анонімні скарги: дзвінки 
на «гарячу лінію», листи в прокуратуру, екологічні органі-
зації. Відповідно до законодавства, на ці скарги повинні 
реагувати відповідні органи. А це – позапланові перевірки 
ведення лісового господарства підприємством, за якими 
стоїть відрив від роботи майстра лісу, лісничого, інжене-
ра, до обов’язків яких, окрім іншого, входить патрулюван-
ня лісу від пожеж та незаконних рубок, контроль за якістю 
проведення лісогосподарських заходів тощо. Окрім того, 
необхідно залучити щонайменше одного спеціаліста з ад-
міністрації підприємства, спеціаліста з обласного управ-
ління, сільського голову та представника контролюючого 
органу. Використання автотранспорту для подолання зна-
чних відстаней (лісгосп розташований на території чоти-
рьох адміністративних районів) зумовлює значні матері-
альні витрати.

Лісники стверджують, що всі лісогосподарські заходи 
(зокрема, і рубки), які проводяться в лісах підприємств, – 
це не примха директора лісгоспу чи лісничого. Кожен захід 
у лісі запроектований спеціалістами Українського держав-
ного проектного лісовпорядного об’єднання «Укрдержлі-
спроект», яке планує рубки на 10 років наперед, а також 
контролює їх виконання.

Так, усі види рубки «лімітовані», вони погодженні й за-
тверджені Міністерством екології та природних ресурсів 
України. На всі незаплановані рубки, які потребують не-
гайного проведення протягом року (санітарні, вибіркові, 
суцільні) та виникли в результаті впливу кліматичних умов, 
стихійних явищ, пожеж, складаються акти обстежень ко-
місією, до складу якої входять: спеціалісти лісозахисного 
підприємства «Київлісозахист», представники екології, 
представники обласного управління лісового господар-
ства. А на кожен вид рубки видається «дозвіл» – лісоруб-
ний квиток, який реєструється в обласному дозвільному 
центрі за умови попередньої перевірки документів відве-
дення площ майбутньої рубки спеціалістами обласного 
управління лісового і мисливського господарства та інших 
контролюючих органів.

Ці всі вищезазначені заходи є обов’язковими, без них 
неможливе проведення жодної рубки.

інформує обласне управління лісового 
і мисливського господарства.

Муніципальна варта  — це орган в системі місцевого самоврядування з метою забез-
печення на території, що перебуває під юрисдикцією відповідної ради, охорони громад-
ського порядку, законності, прав, свобод і законних інтересів громадян та утримується 
за рахунок коштів відповідного місцевого бюджету.

Дізнатись про ситуацію стосовно можливості створення «місцевої міліції» в Макарові, 
редакція звернулась до голови ГФ з охорони громадського порядку «Самооборона май-
дану в Макарівському районі» Віктора Єськова. Саме він з заступником начальника Ма-
карівського райвідділу міліції – начальником міліції громадської безпеки підполковником 
Сірцовим Юрієм їздили переймати практичний досвід в місто Українка Київської області, 
оскільки там «муніципальна варта» вже працює майже два роки. 

види злочину 2014   2015    % 
Зареєстровані тяжкі злочини 95   157   61   

Умисні тяжкі тілесні ушкодження 1   4 25   

Розбійні напади -     5   в 5 разів 

Крадіжки 114   213   54   

(* Макарівські вісті. – 2015. – № 22. – С. 3).

Згідно даних прокуратури станом на травень 2015 року*:
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Кожний населений пункт України має 
свою легенду щодо заснування та похо-
дження назви, деякі легенди підтверджу-
ються історичними факти, інші залиша-
ються легендами. Так, 18 січня 2013 р. 
районний часопис – «Макарівські вісті» в 
рубриці «До 90-річчя Макарівського райо-
ну» опублікував  статтю «Назвали село в 
честь Северина Наливайка» за авторства 
М. Ляшевської.

Авторка стверджує, що її рідне село 
назване на честь відомого козацького ва-
тажка Северина Наливайка. Нібито згідно 
легенди на місці, де зараз стоїть село, від-
бувся останній бій поляків з повстанцями 
Наливайка. І саме тут було взято до поло-
ну козацького ватажка.

Свою розповідь авторка підтверджує 
легендою, яку їй розповідав дід, і яка 
підтверджувалася навчальним посібни-
ком  О. Субтельного «Україна. Історія». 
На жаль, М. Ляшевська не спромоглася 
ознайомитися іще з декількома працями 
присвячених даній темі, тим більше про по-
встання козаків під проводом С. Наливайка 
писали відомі дослідники козацтва та дано-
го періоду: Д. Яворницький, В. Голобуцький, 
Н. Яковенко та ін.

З дослідження Н. Яковенко «Нарис іс-
торії України з найдавніших часів до кін-
ця ХVІІІ ст.» (К., 1997р.), В. Голобуцького 
«Запорізьке козацтво» (перевидання К., 
1994р.), а також праць найвідомішого 
й найбільш ґрунтовно дослідившого іс-
торію козацтва Д. Яворницького «Історія 
запорізьких козаків» (перевидання Львів, 
1991р.) відомо, що повстанці С. Наливайка  
проти польської шляхти діяли на Поділлі, 
Волині, Білорусі і лише частково на Київ-
щині. Козаки, за допомогою міщан і се-
лян, заволоділи Брацлавом, Гусятином, 
Баром, Каневом, Черкасами, Слуцьком, 
Могилевом та іншими містами.

Польський уряд кинув на придушення 

повстання значні збройні сили під 
командуванням магната  Станіс-
лава Жолкевського одного із найу-
спішніших військових діячів Речі По-
сполитої. Намагаючись вийти в тил 
повстанської армії, він привів поль-
ське військо на південь Волині. Але, 
повстанці, керовані С. Наливайком, 
встигли відступити на Брацлавщи-
ну, звідти – в уманські ліси, а потім 
під Білу Церкву для з’єднання з ін-
шими загонами.

С. Наливайко за давнім козаць-
ким звичаєм влаштував великий 
пересувний табір із возів, озбро-
єний гарматами і рушницями. З 
наближенням головних сил Жол-
кевського повстанцям довелося 
залишити Білу Церкву і з боями 
відступати у напрямку Переяслава. 

Під час відступу відбулися запеклі бої в 
урочищі Гострий Камінь, біля Трипілля, де 
повсталі чинили відчайдушний опір вели-
ким силам ворога.

Саме в той час між керівниками по-
встання виникли незгоди. Після поранен-
ня М. Шаули (осколком ядра йому віді-
рвало руку) на чолі всіх об’єднаних загонів 
став Г. Лобода.

Польське військо відтіснило повста-
лі з’єднання на Лівобережжя, і в травні 
1596 р. взяло їх в облогу в урочищі Соло-
ниці (неподалік від м. Лубни Полтавської 
області), відрізавши їм відступ на землю 
Московщини. Тоді повстанці, розрахову-
ючи на допомогу війська Запорізького, 
заклали тут табір, в якому було близько 
десяти тисяч чоловік, але боєздатних на-
лічувалося не більше трьох тисяч, решту 
становили жінки, діти, поранені. На жаль,  
польська влада зробила все можливе для 
того, щоб повстанці не отримали допо-
моги, й лишили їх сам на сам із польським 
військом.

Місце для оборони народні бунтарі 
обрали дуже вигідне. З одного боку були 
непрохідні болота річки Сули, з інших бо-
ків козаки під керівництвом С. Наливайка, 
що добре знав фортифікацію, поставили 
заслін з чотирьох рядів возів, земляних 
валів та шанців. Посередині влаштували 
дерев’яні зруби, набиті землею, на яких 
встановили гармати. Такий табір поляки 
не могли взяти приступом.

Жолкевський мав намір здобути табір, 
коли у повстанців не стане запасів їжі та 
фуражу для коней. Водночас він вів таємні 
переговори з Лободою, який почав сіяти 
серед обложених капітулянтські настрої 
і роз’єднувати козаків на два табори. Під 
час однієї з нарад козаки, запідозрив-
ши Лободу у зраді, вбили його й обрали 
гетьманом Наливайка. 26 травня 1596 р. 
почався штурм повстанського стану поль-

ськими військами. В умовах шаленого 
артилерійського обстрілу, коли в таборі 
почався голод та епідемія, козаки змуше-
ні були піти на переговори. Жолкевський 
пообіцяв повсталим амністію, якщо вони 
складуть зброю. Проте, Наливайко й Ша-
ула не бажали здаватися. У той вирішаль-
ний час реєстровці (так називалися коза-
ки, які були на офіційній службі в польської 
корони), скориставшись роз’єднаністю в 
лавах захисників табору, схопили Нали-
вайка, Шаулу та інших керівників повстан-
ців і віддали їх в руки Жолкевського.

Після цього Жолкевський, не дотри-
мавши слова про амністію, дав наказ жов-
нірам знищити табір, що й було виконано. 
Загинули майже всі повстанці. Тільки не-
велика частина реєстровців з боєм про-
рвала оточення і втекла на Запоріжжя. 
Наливайка, Шаулу та інших керівників 
повстання відвезли до Львова, а потім до 
Варшави.

Северина Наливайка довгий час ка-
тували. Козаки намагалися влаштувати 
втечу гетьмана, передавши йому в тюрму 
пилку. Однак йому не вдалося втекти. У 
Варшаві зібрався сейм, і вся шляхта поча-
ла вимагати страти козацького ватажка. 
Северин Наливайко був людиною нового 
рівня, оскільки мав освіту і великий досвід 
бойових дій, тому він становив для поля-
ків особливу небезпеку. 11 квітня 1597 р. 
в центрі Варшави Наливайкові прилюдно 
відтяли голову, потім четвертували і час-
тини тіла повісили на площі.

Отже, твердження, що назва Нали-
вайківка пішло від ватажка повстанців 
С.Наливайка не є правильною, оскільки 
він під час повстання взагалі не проходив 
по території теперішньої Макарівщини.

Згідно статті Є. Букета «Історія кожно-
го поселення сягає  коренями у глиб сто-
літь» (Макарівські вісті, № 5 від 03.02.2012 
р.) назва Наливайківка вперше згадується 
серед маєтностей Ясинецького у 1506 р. І 
все ж таки, чому Наливайківка? Відповідь 
на це питання було дано ще в ХІХ ст.

В ХІХ ст. в багатьох регіонах з’являлися  
свої краєзнавці які збирали легенди, до-
сліджували історію свого краю. Одним із 
таких на Київщині був Лаврентій Іванович 
Похилевич.

Лаврентій Іванович Похилевич на-
родився 10 серпня 1816 р. в с. Горошків 
Таращанського повіту Київської губернії 
(тепер Тетіївський район). Батьки – па-
рафіяльний священик Свято-Богослов-
ської церкви Іван Мануїлович Похилевич 
та його дружина Марфа Іванівна, які дали 
сину освіту.

Працював службовцем у Київській ду-
ховній консисторії. У 1864 р. вийшла у світ 
його перша книга «Сказания о населенных 
местностях Киевской губернии или ста-

тистические, исторические и церковные 
заметки о всех деревнях, селах, местеч-
ках и городах, в пределах губернии нахо-
дящихся», над якою він працював 10 років.

На основі всіх зібраних даних дослід-
ник зробив висновок, що с. Наливайківка 
своїми коріннями сягає глибокої давнини, 
а назву отримало від давньоруського роду 
Наливайків, яким належало село. Найві-
домішим представником роду Наливайків 
був Северин.

У деяких енциклопедичних виданнях 
можна зустріти думку, що наведені Похи-
левичем відомості не завжди точні. Однак, 
знайомство з архівними матеріалами до-
зволяє зробити інші висновки. Київська 
духовна консисторія була адміністратив-
ним органом православної церкви в меж-
ах єпархії, якій належала адміністративна, 
виконавча і судова влада. До складу Київ-
ської духовної консисторії входили благо-
чинні округи Бердичівського, Васильків-
ського, Звенигородського, Київського, 
Сквирського, Радомисльського, Уман-
ського та Черкаського повітів, які щорічно 
подавали необхідну статистичну, етногра-
фічну та історичну інформацію. За резуль-
татами отриманої інформації складалися 
різного роду звіти, які й стали основою 
для використання Л. Похилевичем в його 
книгах.

Враховуючи, що автор безпосеред-
ньо, як помічник секретаря, мав доступ до 
всіх матеріалів, він не міг давати недосто-
вірну інформацію. Це дозволяє говорити 
саме про достовірність наведених відо-
мостей і можливості їх використання.

Версія, що назва с. Наливайківка піш-
ла від гетьмана Северина, який навіть 
жодного разу не був  в селі чи по близу 
хибна, проте, як бачимо з вище сказано-
го, до назви причетний рід гетьмана.

Володимир Ругаль,
кандидат історичних наук.

Северин 
наливайко і Макарівщина

На перших липневих вихідних у с. Лубському Макарівського району пройшов Кубок 
України з дистанційних кінних пробігів. Володар Кубку мав визначатися на дистанції 
100 км без обмеження максимальної швидкості, але, можливо, через надто спекот-
ну погоду жодна пара на ці змагання не заявилася, тож і учасники виступали на трьох 

дистанціях замість запланованих чотирьох. У дебютному заліку 20 км на старт вийшли 
п’ятеро вершників, але через технічну помилку самих учасників, порушення норми 
часу, успішно завершили дистанцію лише двоє — Володимир Міщук на Гермесі та Во-
лодимир Ободзинський на Лісьонку з  Житомирської області посіли перше та  друге 
місця відповідно. На дистанції 40 км стар-
тували 8  вершників. Через кульгання коня 
було знято представницю Київської області 
Ілону Юрченко (Креола). Решта учасників 
успішно завершили дистанцію і посіли на-
ступні місця: 1 — Ангеліна Півень на Тальян-
ці (Київська область), 2 — Аріна Бессонова 
на Громі (м. Одеса), 3 — Іван Барвінський на 
Тамерлані (м. Одеса), 4 — Єлізавета Моска-
ленко на Карузі (м. Одеса), 5 — Лавриненко 
Дарина на Баварії (м. Одеса), 6 — Наталія 
Бандура на Джамілі (Київська область), 7 
— Тетяна Овсяк на Вавілоні (Київська об-
ласть). 80 кілометрів першою подолала 
Наталія Зоталева на арабському Агаті (Жи-
томирська область). Друге та третє місця 
посіли спортсменки з КСК «Сілін» Тетяна 
Мозгова на Інгуші та Діана Павлік на Арба-
леті. 

Матеріал використаний з офіційного 
веб-сайту 

Всеукраїнської федерації кінного спорту.

У кінно-спортивномУ клУбі  с. лУбське пройшов 
кУбок України з дистанційних кінних пробігів

з глибин історії

На фото: Василь Біленчук - один із організаторів пробігу.
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понеділок, 20 липня

неділя, 19 липня

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Примітка: Цифрові позначки у програмах вказу-
ють на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише  у присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

вівторок, 21 липня

перший 
національний

6.00,7.25,8.55 Погода.
6.05 Свiт православ`я.
6.35 Крок до зiрок.
7.30 Шеф-кухар країни.
8.10 Агровектор.
8.25 "Золотий гусак".
8.40 Тепло.ua.
9.00 Як це?
9.25 Хто в домi хазяїн?
9.45 Школа Мерi Поппiнс.
10.00 Хочу бути.
10.40 Спогади.
11.15 Х/ф "Пропала грамота".
12.50 Фольк-music.
14.00 Тенiс. Кубок Девiса.
19.00 Театральнi сезони. 

Пам`ятi Богдана 
Ступки.

19.30 Т/с "Новели Мопас-
сана".

21.00 Новини.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Альтернативна 

музика.
22.40 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00 Погода.
0.05 "Золотий гусак".
0.15 Домашня скарбничка.
1.20 Музичне турне.
2.20 Х/ф "Конфуцiй".
4.25 Д/ф "Український 

пересмiшник Андрiй 
Сова".

1+1
6.35 Х/ф «Якось у лiсi».
8.00 М/с «Пригоди 

ведмедикiв Гаммi».

8.35 М/с «Пригоди 
ведмедикiв Гаммi».

9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Ескiмоска 2: при-

годи в Арктицi».
9.45 «Маша i ведмiдь».
10.15 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт: Ла-

тинська Америка».
12.05 «Свiт навиворiт: Ла-

тинська Америка».
13.20 «Iнспектор Фреймут».
14.50 «Територiя обману».
15.45 «Повернiть менi 

красу».
16.55 «Чотири весiлля 4».
18.05 «Чотири весiлля 4».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Мелодрама «Темнi 

води». (2 категорiя).
0.20 Мелодрама «Дякую за 

любов». (2 категорiя).
2.15 «Територiя обману».

3.05 Мелодрама «Дякую за 
любов». 

інтер
6.00 Х/ф «За сiмейними об-

ставинами».
8.15 «Вдалий проект».
9.10 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 

Ювiлейний сезон».
11.00 Т/с «Доярка з 

Хацапетiвки 3».
14.15 Т/с «Лабiринти долi»,
18.05 Т/с «Зозуля», 1 i 2 с.
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 Т/с «Зозуля», 3 i 4 с.
23.25 Т/с «Здрастуй, мамо».
2.45 Х/ф «Снайпер 2». 

трк «Україна».
7.00 Подiї.
7.40 Т/с «Просте життя».
15.00 Х/ф «Карусель».
17.00 Т/с «Не вiдпускай 

мене», 1 i 2 с.

19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с «Не вiдпускай 

мене».
21.50 Х/ф «Мережива».
23.50 Зоряний шлях.
1.35 Подiї тижня.

ICTV
5.25 Факти.
5.55 М/с «Скубi-Ду: 

корпорацiя
 «Загадка».
6.35 Т/с «Леся+Рома».
8.35 Зiрка YouTube.
11.00 Дивитися всiм!
12.45 Факти. День.
13.00 Дивитися всiм!
13.45 Х/ф «Грейсток. Леген-

да про Тарзана».
16.25 Х/ф «Зоряний десант».
18.45 Факти тижня.
20.20 Х/ф «Голоднi iгри».
23.05 Х/ф «Сталь». (
0.55 Х/ф «Хрест». 

СтБ
6.05 Х/ф «Тридцять три».
7.20 Х/ф «Недiльний тато».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 «Караоке на Майданi».
10.55 Х/ф «Тато напрокат».
15.10 «Мiстичнi iсторiї 3 з 

Павлом Костiциним».
19.00 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
22.45 «Я соромлюся свого 

тiла».
0.35 Х/ф «Недiльний тато».
2.00 Нiчний ефiр.

новий канал
5.55 Х/ф «Привид замку 

Кентервiль».
7.30 М/ф «Скубi Ду на 

островi мерцiв».
8.50 Kids` Time.
8.51 Закутi.
13.10 Х/ф «Робiн Гуд - 

принц злодiїв».

16.05 Х/ф «Красуня i чудо-
висько».

18.10 Х/ф «Iсторiя лицаря».
21.00 Х/ф «Патрiот». 
0.10 Х/ф «Падший». 
2.30 Х/ф «Монгол». 

нтн
5.15 Х/ф «Друг».
6.35 Т/с «Далекобiйники».
10.35 «Народний кухар».
11.30 «Легенди карного роз-

шуку». Амулет смертi.
12.00 «Агенти впливу».
12.55 Х/ф «Знати б, що я 

генiй».
14.50 Х/ф «Бережiть жiнок».
17.10 «Велика рiзниця по-

українськи».
19.00 Т/с «Друге дихання».
23.00 «Головний свiдок».
0.00 Х/ф «Абсолютне зло».
1.40 Х/ф «Таємницi 

Пiттсбурга». 

середа, 22 липня

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.20 Казки Лiрника Сашка.
9.35 М/ф.
10.00 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
10.50 Д/ф циклу 

"Етнографiчнi нариси".
11.30 Д/ф "Ангкор".
12.25 Утеодин з Майклом 

Щуром.
13.00 Новини.
13.15 Вiкно до Америки.
13.35 Д/ф "Повернення на 

мапу".
14.40 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
15.40 М/ф "Тарбозавр".
17.15 Погода.
17.20 Д/с "Китай на кiнчику 

язика".

18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
19.00 Дорогi депутати.
19.30 Перша шпальта.
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.40 З перших вуст.
21.50 Подорожнi.
22.45 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Земля вiтрiв". 
2.20 Новини.
2.40 Телевистава "Двi сiм`ї".
4.25 Д/ф "Етуаль Серж 

Лифар".
5.00 Новини.

1+1
6.00 «Українськi сенсацiї».
7.15 «Маша i ведмiдь».
7.25 «Маша i ведмiдь».
7.35 «ТСН-Тиждень».
9.05 «Мiняю жiнку».
10.15 «Чотири весiлля 4».
11.25 Т/с «Асi».
13.20 «Ворожка».
13.50 «Ворожка».
14.30 «Ворожка».

14.55 «Слiпа».
15.25 «Не бреши менi».
16.20 «Сiмейнi мелодрами 5».
17.20 Т/с «Чорна троянда».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 4».
21.15,22.10,23.05 Т/с «Ключi 

вiд щастя 2».
0.00 Х/ф «Некерований».
1.55 Мелодрама «Темнi 

води». (2 категорiя).
4.50 «Служба Розшуку 

Дiтей».
4.55 «Телемагазин».
5.25 «Просто шоу».

інтер
5.40 Х/ф «Суєта суєт».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
8.00,9.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
9.10 Т/с «Зозуля», 1-4 с.
12.55 «Судовi справи».
13.55 «Сiмейний суд».
15.40 «Чекай на мене».
17.50 «Новини».
18.05,19.00 «Стосується 

кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Шлюб за 

заповiтом». 
23.55 Т/с «Перше кохання».
1.40 Т/с «Зцiлення 

любов`ю».

3.05 Т/с «Наложниця». 
5.10 Д/с «Легенди бандит-

ської Одеси».
трк «Україна»

5.50 Подiї тижня.
6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 «Говорить Україна».
10.25 Т/с «Княжна з хру-

щовки».
14.25 Т/с «Адвокат».
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Адвокат».
18.00 Т/с «Королева гри», 12 

с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Умови контрак-

ту», 1 i 2 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Халк».
2.05 Подiї.
2.50 «Говорить Україна».
4.00 Зоряний шлях.
4.35 Т/с «Королева гри»
5.20 Подiї.

ICTV
5.20 Служба розшуку дiтей.
5.25 М/с «Пригоди мультя-

шок».

6.05 Надзвичайнi новини.
6.50 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.05 Х/ф «Грейсток. Леген-

да про Тарзана».
12.45 Факти. День.
13.10 Провокатор.
13.55 Стоп-10.
14.50 Провокатор.
15.40 Х/ф «Голоднi iгри».
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Голоднi iгри».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Свобода слова.
0.15 Х/ф «Велика крадiжка». 

(2 категорiя).
1.50 Х/ф «Жах на вулицi 

В`язiв 5. Дитя сну». 
3.15 Т/с «Закон Херрi 2».

СтБ
6.15 «Все буде добре!»
8.00 «Зiркове життя. Не 

вiдрiкаються, любля-
чи».

9.00 «Зiркове життя. Зорянi 
вдiвцi».

10.05 Х/ф «Zоlushkа.ru».
12.15 «МастерШеф 4».
16.00 «Все буде добре!»

18.00 «Вiкна-Новини».
18.40 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 4 з 

Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Вагiтна в 16».
23.45 «Дочки-матерi».
0.40 «Один за всiх».
2.00 Х/ф «Катала». 
3.35 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00,7.35 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб».
7.37 М/с «Барбоскiни».
7.40 Kids` Time.
7.45 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару».
8.00 Kids` Time.
8.05 Т/с «Друзi».
10.05 Х/ф «Iсторiя лицаря».
12.50 Т/с «Щасливi разом».
19.00 Ревiзор.
21.15 Пристрастi за 

Ревiзором.

23.05 ППШ-2.
0.25 Служба розшуку дiтей.
0.30 Х/ф «Патрiот». 
3.15 Зона ночi.
5.15 25-й кадр.

нтн
5.25 Х/ф «Бережiть жiнок».
7.40 «Правда життя. 

Професiя банщик».
8.10 «Агенти впливу».
9.00 «Народний кухар».
9.55 «Велика рiзниця по-

українськи».
11.40 Х/ф «Знати б, що я 

генiй».
13.25 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець 8».
15.00 Т/с «Друге дихання».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Жорстокий 

бiзнес».
21.30 «Свiдок».
22.00 Т/с «CSI: Маямi 6».
23.45 Т/с «Елементарно». 
0.40 Т/с «Тунель».
2.50 «Свiдок».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
7.25 На слуху.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.30 М/ф.
9.40 Хочу бути.
10.00 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
10.50 Подорожнi.
12.00 Уряд на зв`язку з 

громадянами.
12.25 Дорогi депутати.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Про головне.
14.25 Погода.
14.40 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
15.30 Фольк-music.
16.35 Д/с "Мiй новий дiм - 

Корея".
17.35 Перша студiя.

18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
19.00 Першi на Першому 

(Євроiгри).
19.30 "Вересень".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.40 З перших вуст.
21.50 Вiйна i мир.
22.40 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Вертикаль влади.
23.55 Погода.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Земля вiтрiв". (2 

категорiя).
2.20 Новини.
2.35 Телевистава "Камiнний 

господар".
4.05 Д/ф "Ангкор".
5.00 Новини.
5.45 Вiчне.

1+1
6.00 «Iнспектор Фреймут».
7.25 «Маша i ведмiдь».
7.40 «Маша i ведмiдь».
7.50 «ТСН».
8.45 «Мiняю жiнку».
9.45 «Чотири весiлля 4».

10.50 Т/с «Асi».
12.40 Т/с «Свати 4».
13.45 «Ворожка».
14.20 «Ворожка».
14.55 «Слiпа».
15.25 «Не бреши менi».
16.20 «Сiмейнi мелодрами 5».
17.20 Т/с «Чорна троянда».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 4».
21.15,22.10 Т/с «Ключi вiд 

щастя 2».
23.05 Драма «Сто двадцять 

сiм годин». 
0.55 Х/ф «Якось у лiсi».
2.20 «Great British Bake Off».
3.25 Драма «Сто двадцять 

сiм годин». 
4.55 «Служба Розшуку 

Дiтей».
5.00 «Телемагазин».
5.30 «Просто шоу».

інтер
5.30 Т/с «Перше кохання».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Здрастуй, мамо».
11.00 Д/с «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським».
12.45 «Судовi справи».
13.45 «Сiмейний суд».

15.35 Т/с «Хатня 
робiтниця».

17.50 Новини.
18.05,19.00 «Стосується 

кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Шлюб за 

заповiтом».
23.55 Т/с «Перше кохання».
1.40 Т/с «Зцiлення 

любов`ю».
3.05 Т/с «Наложниця».
5.10 Д/с «Легенди бандит-

ської Одеси».
трк «Україна»

6.05 Т/с «Адвокат».
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 «Говорить Україна».
12.25 Т/с «Засiб вiд смертi»
14.20 Т/с «Адвокат».
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Адвокат».
18.00 Т/с «Королева гри»
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Умови контракту»
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Засiб вiд смертi»
1.20 Подiї.

2.05 «Говорить Україна».
3.10 «Говорить Україна».
4.10 Зоряний шлях.
4.35 Т/с «Королева гри»
5.20 Подiї.

ICTV
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.45 Т/с «1942».
11.35 Т/с «Стрiла».
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Стрiла».
13.40 Провокатор.
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «1942».
17.40 Т/с «Пiд зливою куль».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с «Снайпер. Зброя 

вiдплати».
22.30 Т/с «Спецзагiн 

«Шторм».
23.25 Х/ф «Гнiв».
2.10 Т/с «Стрiла».
3.30 Т/с «Закон Херрi 2».

СтБ
5.35 «Вiкна-Новини».
6.10 «Все буде добре!»

7.55 «Зiркове життя. 
Зваженi i нещасливi».

8.55 «Зiркове життя. Бiднi 
родичi».

9.55 «Холостяк 5».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.40 Т/с «Коли ми вдома».
20.05 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 4 з 

Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Кохана, ми вбиваємо 

дiтей».
0.15 «Один за всiх».
1.45 Х/ф «Мiй улюблений 

клоун».
новий канал

6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб».
7.40 Kids` Time.
7.41 М/с «Барбоскiни».
7.45 Kids` Time.
7.46 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару».
8.05 Kids` Time.
8.10 Т/с «Друзi».
10.05 Єралаш.
11.55 Т/с «Моя прекрасна 

няня».
14.55 Серця трьох.
17.10 Т/с «Не родись врод-

лива».

19.00 Супермодель по-
українськи.

20.55 Т/с «СашаТаня». 
22.15 Т/с «Молодiжка». 
1.10 Х/ф «Монгол»
3.05 Т/с «Таємне коло».
4.25 Зона ночi.
6.15 25-й кадр.

нтн
5.25 Х/ф «Дикий табун».
6.45 Х/ф «Дитина на лис-

топад».
8.30 «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Коломбо».
11.45 Т/с «CSI: Маямi 6».
13.20 Т/с «Копи-новобранцi 4».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Жорстокий 

бiзнес».
17.00 «Детективи».
19.00 ,21.30«Свiдок».
19.30 Т/с «Жорстокий 

бiзнес».
22.00 Т/с «CSI: Маямi 6».
23.45 Т/с «Елементарно». 
0.40 Т/с «Тунель». 
2.45 «Європейський покер-

ний турнiр».
3.30 «Свiдок».
4.00 «Речовий доказ».
4.30 «Свiдок».
5.00 «Легенди бандитського 

Києва».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.30 М/ф.
9.40 Хто в домi хазяїн?
10.00 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
10.55 Як ваше здоров`я?
11.50 Погода.
12.30 Нотатки на глобусi.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Про головне.
14.25 Погода.
14.40 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
15.30 Вiйна i мир.
16.15 Книга.ua.
16.40 Театральнi сезони. 

Пам`ятi Богдана 
Ступки.

17.15 Погода.
17.20 Д/с "Китай на кiнчику 

язика".
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
18.55 Т/с "Новели Мопасса-

на". (2 категорiя).
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.40 З перших вуст.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.30 Погода.
22.40 Мегалот.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Погода.
23.25 Тепло.ua.
23.35 На слуху.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Земля вiтрiв".
2.20 Новини.
2.35 Х/ф "Коли сонце було 

Богом". (2 категорiя).
4.30 Д/ф "Iван Пiддубний. 

На п`єдесталi мiфiв та 
правди".

5.00 Новини.
5.45 Вiчне.

1+1
6.05 «Повернiть менi 

красу».

7.20 «Маша i ведмiдь».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 «ТСН».
8.40 «Мiняю жiнку».
9.45 «Чотири весiлля 2».
10.50 Т/с «Асi».
12.40 Т/с «Свати 4».
13.45 «Ворожка».
14.20 «Ворожка».
14.55 «Слiпа».
15.25 «Не бреши менi».
16.20 «Сiмейнi мелодрами 5».
17.20 Т/с «Чорна троянда».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 4».
21.15,22.15,23.10 Т/с «Ключi 

вiд щастя 2».
0.05 Драма «Ноторiус». 
2.15 «Great British Bake Off».
3.15 Драма «Ноторiус». 
5.05 «Служба Розшуку 

Дiтей».
5.10 «Телемагазин».
5.40 «Просто шоу».

інтер
5.30 Т/с «Перше кохання».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Здрастуй, мамо».
11.00 Д/с «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським».

12.45 «Судовi справи».
13.40 «Сiмейний суд».
15.35 Т/с «Хатня 

робiтниця». 
17.50 Новини.
18.05,19.00 «Стосується 

кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Шлюб за 

заповiтом». 
23.55 Т/с «Перше кохання».
1.40 Т/с «Зцiлення 

любов`ю».
3.05 Т/с «Наложниця». 
5.10 Д/с «Легенди бандит-

ської Одеси».
трк «Україна»

6.05 Т/с «Адвокат».
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 «Говорить Україна».
12.25 Т/с «Засiб вiд смертi»
14.20 Т/с «Адвокат».
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Адвокат».
18.00 Т/с «Королева гри»
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Умови контракту»
23.00 Подiї дня.

23.30 Т/с «Засiб вiд смертi»
1.20 Подiї.
2.05 «Говорить Україна».
3.10 «Говорить Україна».
4.10 Зоряний шлях.
4.35 Т/с «Королева гри»
5.20 Подiї.

ICTV
5.10 Служба розшуку дiтей.
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.55 Т/с «1942».
11.40 Т/с «Стрiла».
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Стрiла».
13.50 Провокатор.
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «1942».
17.45 Т/с «Спецзагiн 

«Шторм».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с «Снайпер. Зброя 

вiдплати».
22.25 Т/с «Спецзагiн 

«Шторм».
23.20 Х/ф «Сфера». 
1.50 Т/с «Стрiла».

3.15 Т/с «Закон Херрi 2».
СтБ

6.10 «Вiкна-Новини».
6.45 «Все буде добре!»
8.40 «Кохана, ми вбиваємо 

дiтей».
10.10 «Холостяк 5».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.40 Т/с «Коли ми вдома».
20.05 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 4 з 

Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Давай поговоримо 

про секс».
0.25 «Один за всiх».
1.55 Х/ф «Великий 

атракцiон».
3.30 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб».
7.40 Kids` Time.
7.43 М/с «Барбоскiни».
7.45 Kids` Time.
7.47 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару».
8.05 Kids` Time.
8.10 Т/с «Друзi».
10.05 Єралаш.
11.55 Т/с «Щасливi разом».
15.00 Серця трьох.

17.10 Т/с «Не родись врод-
лива».

19.00 Супермодель по-
українськи.

21.00 Т/с «СашаТаня». 
22.20 Т/с «Молодiжка». 
1.15 Х/ф «Дурман любовi».
2.50 Ютьюбинськ.
3.10 Служба розшуку дiтей.
3.15 Зона ночi.
4.55 25-й кадр.

нтн
5.45 Х/ф «Двiйник».
7.00 Х/ф «Загублений рай».
8.30 «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Коломбо».
11.50 Т/с «CSI: Маямi 6».
13.20 Т/с «Копи-новобранцi 4».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Жорстокий 

бiзнес».
17.00 «Детективи».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Жорстокий 

бiзнес».
21.30 «Свiдок».
22.00 Т/с «CSI: Маямi 6».
23.45 Т/с «Елементарно 2».
0.40 Т/с «Тунель». 
2.45 «Свiдок».
3.15 «Випадковий свiдок».
3.25 «Речовий доказ».
4.20 «Свiдок».
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”
субота, 25 липня

п’ятниця, 24 липня

четвер, 23 липня

неділя, 26 липня

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
7.25 Тепло.ua.
7.35 На слуху.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.30 М/ф.
9.40 Як це?
10.00 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
10.50 Свiтло.
11.50 Погода.
12.00 "Вересень".
12.20 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Про головне.
14.25 Погода.
14.40 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
15.30 Надвечiр`я.
16.25 Погода.
16.30 Д/с "Мiй новий дiм - 

Корея".

17.05 Д/с "Замки Європи".
17.45 Зроблено в Європi.
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
18.55 Т/с "Новели Мопассана". 
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.40 З перших вуст.
21.50 "Схеми" з Н. Седлець-

кою.
22.15 Ексклюзивне iнтерв`ю 

Президента Болгарiї 
Росена Плевнелiєва.

22.50 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Земля вiтрiв". 
2.20 Новини.
2.35 Х/ф "Гора Будди". 
4.10 Д/ф "Самотнiй 

мандрiвник".
5.00 Новини.
5.45 Вiчне.

1+1
6.25 «Територiя обману».
7.20 «Маша i ведмiдь».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 «ТСН».

8.40 «Мiняю жiнку».
9.45 «Чотири весiлля 2».
10.50 Т/с «Асi».
12.40 Т/с «Свати 4».
13.45 «Ворожка».
14.20 «Ворожка».
14.55 «Слiпа».
15.25 «Не бреши менi».
16.20 «Сiмейнi мелодрами 5».
17.20 Т/с «Чорна троянда».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 4».
21.20,22.15 Т/с «Ключi вiд 

щастя 2».
23.10 «Право на владу 2».
0.50,3.45 Драма «Таємне 

життя бджiл».
2.50 «Great British Bake Off».
5.25 «Телемагазин».

інтер
5.30 Т/с «Перше кохання».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Здрастуй, мамо».
11.00 Д/с «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським».
12.45 «Судовi справи».
13.45 «Сiмейний суд».
15.35 Т/с «Хатня робiтниця». 
17.50 Новини.
18.05,19.00 «Стосується 

кожного».

20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Шлюб за 

заповiтом».
23.55 Т/с «Перше кохання».
1.40 Т/с «Зцiлення 

любов`ю».
3.05 Т/с «Наложниця». 
5.10 Д/с «Легенди бандит-

ської Одеси».
трк «україна»

6.05 Т/с «Адвокат».
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 «Говорить Україна».
12.25 Т/с «Засiб вiд смертi»
14.20 Т/с «Адвокат».
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Адвокат».
18.00 Т/с «Королева гри»
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Умови контр-

акту».
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Засiб вiд смертi»
1.20 Подiї.
2.05 «Говорить Україна».
3.10 «Говорить Україна».
4.10 Зоряний шлях.
4.35 Т/с «Королева гри»
5.20 Подiї.

ICTV
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.55 Т/с «1942».
11.45 Т/с «Стрiла».
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Стрiла».
13.50 Провокатор.
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Вчора 

закiнчилася вiйна».
17.45 Т/с «Спецзагiн 

«Шторм».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с «Снайпер. Зброя 

вiдплати».
22.25 Т/с «Спецзагiн 

«Шторм».
23.25 Х/ф «Сталь». 
1.15 Х/ф «Мортал Комбат». 
2.50 Т/с «Стрiла».
4.10 Т/с «Закон Херрi 2».

стб
5.30 «Вiкна-Новини».
6.05 «Все буде добре!»
7.50 «Зiркове життя. 

Знiвеченi пластикою».
8.50 «Вагiтна в 16».

9.55 «Дочки-матерi».
10.45 «Холостяк 5».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.40 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 4 з 

Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Я соромлюся свого 

тiла».
0.25 «Один за всiх».
2.15 Х/ф «Чорна стрiла».
4.00 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб».
7.30 Kids` Time.
7.35 М/с «Барбоскiни».
7.40 Kids` Time.
7.45 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару».
8.00 Kids` Time.
8.05 Т/с «Друзi».
9.55 Єралаш.
11.45 Т/с «Моя прекрасна 

няня».
14.50 Серця трьох.
17.10 Т/с «Не родись врод-

лива».
19.00 Супермодель по-

українськи.
20.55 Т/с «СашаТаня». 
22.20 Т/с «Молодiжка».

1.10 Х/ф «Голова над 
водою».

2.45 Служба розшуку дiтей.
2.50 Зона ночi.
4.50 25-й кадр.

нтн
5.20 Х/ф «Вторгнення».
6.45 Х/ф «Секретний 

ешелон».
8.30 «Свiдок».
9.00 «Випадковий свiдок».
9.25 «Кримiнальнi справи».
10.15 Т/с «Коломбо».
11.45 Т/с «CSI: Маямi 6».
13.20 Т/с «Шах i мат».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Жорстокий 

бiзнес».
17.00 «Детективи».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Жорстокий 

бiзнес».
21.30 «Свiдок».
22.00 Т/с «CSI: Маямi 6».
23.45 Т/с «Елементарно 2». 

(2 категорiя).
0.40 Т/с «Тунель». (2 

категорiя).
2.50 «Покер. Велика гра».
3.35 «Свiдок».
4.05 «Речовий доказ».
4.35 «Свiдок».
5.05 «Легенди бандитського 

Києва».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Агровектор.
6.30,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
8.26 Паспортний сервiс.
8.35 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.30 М/ф.
9.40 Школа Мерi Поппiнс.
10.00 Т/с "Таємниця старого 

мосту".
10.50 Д/ф "Повернення на 

мапу".
12.00 Ексклюзивне iнтерв`ю 

Президента Болгарiї 
Росена Плевнелiєва.

12.25 "Схеми" з Н. Седлець-
кою.

13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Про головне.
14.25 Погода.
14.40 Т/с "Таємниця старого 

мосту".

15.30 Спогади.
16.05 Фiльм про фiльм.
16.25 Погода.
16.30 Д/с "Мiй новий дiм - 

Корея".
17.05 Д/ф "Галiсiя. Рибалки 

у небезпецi".
18.00 Першi на Першому.
18.30 Новини.
18.50 Т/с "Новели Мопасса-

на". (2 категорiя).
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.40 З перших вуст.
21.50 Перша студiя.
22.40 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Д/ф "У пошуках Грецiї".
2.20 Новини.
2.40 Телевистава "Житей-

ське море".
4.10 Телевистава "Як 

чоловiки про жiнок 
говорили".

5.00 Новини.
5.45 Вiчне.

1+1
6.20 «Свiтське життя».

7.20 «Маша i ведмiдь».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 «ТСН».
8.40 «Мiняю жiнку».
9.45 «Чотири весiлля 2».
10.50 Т/с «Асi».
12.40 Т/с «Свати 4».
13.45 «Ворожка».
14.20 «Ворожка».
14.55 «Слiпа».
15.25 «Не бреши менi».
16.20 «Сiмейнi мелодрами 5».
17.20 Т/с «Чорна троянда».
19.30 «ТСН».
20.20 «Мультибарбара 2015».
21.00 «Свiтське життя. 10 

рокiв».
23.10 Драма «Помста». 
1.40 «ТСН».
2.30 Драма «Помста». 

інтер
5.30 Т/с «Перше кохання».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Здрастуй, мамо».
11.00 Д/с «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським».
12.45 «Судовi справи».
13.45 «Сiмейний суд».
15.35 Т/с «Хатня 

робiтниця». 

17.50 Новини.
18.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Коли на пiвдень 

вiдлетять журавлi»
0.40 Т/с «Картковий буди-

ночок 2». (2 категорiя).
3.45 «Подробицi» - «Час».
4.35 Д/ф «Секти. Контроль 

свiдомостi».
трк «українга»

6.05 Т/с «Адвокат».
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 «Говорить Україна».
12.25 Т/с «Засiб вiд смертi»
14.20 Т/с «Адвокат».
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Адвокат».
18.00 Т/с «Королева гри»
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Повiр, усе буде 

добре».
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Засiб вiд смертi»
1.20 Подiї.
2.05 «Говорить Україна».
3.10 «Говорить Україна».
4.10 Зоряний шлях.

4.40 Т/с «Королева гри»
5.30 Подiї.
6.15 Т/с «Адвокат».

ICTV
5.10 Служба розшуку дiтей.
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.55 Т/с «Вчора закiнчилася 

вiйна».
11.45 Т/с «Стрiла».
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Стрiла».
13.50 Провокатор.
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Вчора 

закiнчилася вiйна».
17.45 Т/с «Спецзагiн 

«Шторм».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с «Снайпер. Зброя 

вiдплати».
22.25 Т/с «Спецзагiн 

«Шторм».
23.25 Х/ф «Хрест».
1.20 Х/ф «Мортал Комбат. 

Знищення».
2.45 Т/с «Стрiла».

стб
5.20 Х/ф «Почни спочатку».
6.30 Х/ф «Попереднє 

розслiдування».
8.10 Х/ф «Не може бути!»
10.05 Х/ф «Чорна стрiла».
12.00 Х/ф «Гардемарини, 

вперед!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.40 Т/с «Коли ми вдома».
19.50 Х/ф «Мiльйонер».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 Х/ф «Наречена мого 

друга».
0.40 Х/ф «Пригоди Шерлока 

Холмса i доктора Ват-
сона».

4.25 Нiчний ефiр.
новий канал

5.55 Служба розшуку дiтей.
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб».
7.40 Kids` Time.
7.45 М/с «Барбоскiни».
7.50 Kids` Time.
7.53 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару».
8.05 Kids` Time.
8.10 Т/с «Друзi».
10.05 Єралаш.
11.55 Т/с «Щасливi разом».
15.05 Серця трьох.
17.10 Т/с «Не родись врод-

лива».

19.00 Супермодель по-
українськи.

20.55 Т/с «СашаТаня». 
22.15 Т/с «Молодiжка». 
1.10 Х/ф «Лотерейний кви-

ток». (2 категорiя).
2.45 Т/с «Таємне коло». 
4.05 Зона ночi.
6.03 25-й кадр.

нтн
5.55 Х/ф «Дивна жiнка».
8.30 «Свiдок».
9.00 «Випадковий свiдок».
9.25 «Кримiнальнi справи».
10.15 Т/с «Коломбо».
11.45 Т/с «CSI: Маямi 6».
13.20 Т/с «Шах i мат».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Жорстокий 

бiзнес».
17.00 «Детективи».
19.00 «Свiдок».
19.30 Х/ф «Небо скрiзь од-

накове...»
21.10 Х/ф «Справжнє 

правосуддя 2. Помста в 
Сiетлi». (2 категорiя).

23.00 Х/ф «Поки її не було». 
0.35 Т/с «Декстер 5». 
2.30 «Свiдок».
3.00 «Випадковий свiдок».
3.25 «Речовий доказ».
5.00 «Легенди бандитського 

Києва».

перший 
національний

6.00,7.00 Пiдсумки.
6.20,7.20,8.55 Погода.
6.25 У просторi буття.
7.25 На слуху.
7.50 Вертикаль влади.
8.20 АгроЕра. Пiдсумки.
8.35 "Золотий гусак".
9.00 М/ф.
9.15 Нотатки на глобусi.
9.30 Український корт.
10.00 Зроблено в Європi.
10.30 Книга.ua.
11.00 Д/с "Китай на кiнчику 

язика".
12.10 Етнографiчнi зама-

льовки (Грузiя).
12.25 Д/ф "Подорожуймо 

Литвою".
13.00 Свiтло.
13.40 Погода.
13.45 М/ф "Тарбозавр".
15.20 Д/с "Замки Європи".
16.10 Чоловiчий клуб. 

Спорт.
17.05 Чоловiчий клуб.
17.35 Музичнi салони 

ARTE.

18.40 Д/с "Гра долi".
19.15 Фiльм про фiльм.
19.25 Х/ф "Така пiзня, така 

тепла осiнь..."
21.00 Новини.
21.40 Утеодин з Майклом 

Щуром.
22.15 Iнша музика з 

Олексiєм Коганом.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00 Погода.
0.05 "Золотий гусак".
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 ФIФА-2016. Жеребку-

вання.
1.50 Д/ф "О. Мурашко. 

Наспiв на крилах 
метелика".

2.20 Телевистава "Касан-
дра".

3.45 Д/ф "Квант Iндiї".
4.35 Д/ф "Шiсть ярдiв 

грацiї".
5.00 Новини.
5.25 Як ваше здоров`я?

1+1
7.10 «ТСН».

8.00 М/с «Пригоди 
ведмедикiв Гаммi».

8.35 М/с «Пригоди 
ведмедикiв Гаммi».

9.00 «Маша i ведмiдь».
9.45 «Свiтське життя. 10 

рокiв».
12.00 Мелодрама «По-

други».
13.55 «Сказочная Русь».
14.35 «Вечiрнiй Київ».
16.35 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Вечiрнiй квартал».
23.10 Трилер «Явище».
0.55 Мелодрама «Подруги».
2.25 Трилер «Явище». 
3.50 «Шiсть кадрiв».
5.20 М/ф.
5.40 «Недiля з Кварталом 2».

інтер
5.30 «Подробицi» - «Час».
6.20 Х/ф «Мiй молодший 

брат».
8.00 «Школа доктора Кома-

ровського».
8.40 «Школа доктора Кома-

ровського».
9.30 Х/ф «Покровськi 

ворота».

12.10 Т/с «Коли на пiвдень 
вiдлетять журавлi»

15.50 Х/ф «Пiти, щоб за-
лишитися».

17.50 Х/ф «Самотнi серця»
20.00 «Подробицi».
20.30 Х/ф «Самотнi серця»
22.05 Т/с «Здрастуй, мамо».
1.40 «Подробицi» - «Час».
2.10 Х/ф «Прощання з 

Каїром».
4.10 Д/с «Легенди бандит-

ської Одеси».
4.50 «Подробицi» - «Час».

трк «україна»
7.00 Подiї.
7.15 Т/с «Адвокат».
10.00 Реальна мiстика.
10.50 Х/ф «Повiр, усе буде 

добре».
13.00 Т/с «Квиток на двох»
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Квиток на двох».
17.10 Т/с «Сила вiра», 1 i 2 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Сила вiри».
22.00 Х/ф «Формула щастя».
23.50 Таємний код зламано. 

Музика.
0.45 Таємний код зламано. 

Дiм.
1.30 Подiї.

2.10 Таємницi зiрок.
3.40 Реальна мiстика.
5.00 Таємний код зламано. 

Музика.
5.45 Таємний код зламано. 

Дiм.
6.30 Подiї.

ICTV
6.20 Факти.
6.45 М/с «Пригоди мультя-

шок».
7.30 Провокатор.
9.05 Стоп-10.
10.00 Секретний фронт.
10.55 Антизомбi.
11.55 Дiстало!
12.45 Факти. День.
13.05 Цивiльна оборона.
14.05 Iнсайдер.
15.05 Т/с «Снайпер. Зброя 

вiдплати».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «Смертельна 

зброя». (2 категорiя).
22.10 Х/ф «Смертельна 

зброя 2». (2 категорiя).
0.20 Х/ф «Мортал Комбат».
2.05 Х/ф «Жах на вулицi 

В`язiв». (2 категорiя).
3.35 Х/ф «Агенти ФБР».

4.50 Т/с «Закон Херрi 2»
стб

5.10 Х/ф «Атестат зрiлостi».
6.40 Х/ф «Невиправний 

брехун, або Казка з 
хорошим кiнцем».

8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
10.05 Х/ф «Не може бути!»
12.05 Т/с «Коли ми вдома».
13.40 Х/ф «Мiльйонер».
15.50 Х/ф «Наречена мого 

друга».
18.00 Х/ф «Час щастя».
20.00 Х/ф «Час щастя 2».
21.55 Х/ф «Прилетить рап-

том чарiвник».
23.50 «Давай поговоримо 

про секс 2».
1.40 Х/ф «Парасолька для 

наречених».
новий канал

6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб 

Квадратнi Штани».
6.20 Kids` Time.
6.25 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару».
8.00 Стажери.
10.15 Ревiзор.
12.30 Пристрастi за 

Ревiзором.

14.20 Хто зверху 3.
18.15 Х/ф «Перший лицар».
20.55 Х/ф «Конан-варвар».
23.15 Х/ф «Людина в 

залiзнiй масцi».
1.55 Х/ф «Голова над водою».
3.30 Зона ночi.
5.10 25-й кадр.

нтн
5.50 Х/ф «Гладiатор за най-

мом».
7.15 «Детективи».
11.30 «Речовий доказ». 

Крадiжка дефiциту.
12.00 «Головний свiдок».
12.55 «Випадковий свiдок».
13.30 «Правда життя». Дай 

лапу.
14.00 Х/ф «Грифон».
15.45 Т/с «Далекобiйники».
19.30 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець 8».
21.15 Т/с «Той, що читає 

думки». (2 категорiя).
23.00 «Голi та смiшнi».
0.00 Х/ф «Справжнє право-

суддя 2. Помста в 
Сiетлi». (2 категорiя).

1.45 «Жорстокий спорт».
2.30 «Речовий доказ».
4.25 «Легенди бандитського 

Києва».

перший 
національний

6.00,7.10,8.05 Погода.
6.05 Свiт православ`я.
6.35 Крок до зiрок.
7.20 Шеф-кухар країни.
8.10 Агровектор.
8.20 "Золотий гусак".
8.40 Тепло.Ua.
9.00 Як це?
9.25 Хто в домi хазяїн?
9.45 Школа Мерi Поппiнс.
10.00 Хочу бути.
10.40 Спогади.
11.15 Х/ф "Така пiзня, така 

тепла осiнь..."
12.45 Д/ф "Галiсiя. Рибалки 

у небезпецi".
13.40 Д/с "Гра долi".
14.20 Фольк-music.
15.25 Х/ф "Владика Андрей".
17.45 Театральнi сезони.
18.15 Т/с "Новели Мопас-

сана". 

21.00,5.00 Новини.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Альтернативна 

музика.
22.40 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00 Погода.
0.05 "Золотий гусак".
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Музичнi салони ARTE.
2.20 Х/ф "Воїни неба i 

землi". (2 категорiя).
4.20 Д/ф "Коперник".
5.25 Уряд на зв`язку з гро-

мадянами.
1+1

6.25 Х/ф «Дельго».
8.00 М/с «Пригоди 

ведмедикiв Гаммi».
8.35 М/с «Пригоди 

ведмедикiв Гаммi».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Ескiмоска 2: при-

годи в Арктицi».

9.45 «Маша i ведмiдь».
10.15 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт: Ла-

тинська Америка».
12.10 «Свiт навиворiт: Ла-

тинська Америка».
13.20 «Iнспектор Фреймут».
14.55 «Територiя обману».
15.50 «Повернiть менi 

красу».
17.00 «Чотири весiлля 4».
18.15 «Чотири весiлля 4».
19.30 «ТСН».
20.15 Мелодрама «Пощас-

тить у коханнi». 
0.00 Мелодрама «Якби я 

тебе кохав». 
2.00 Мелодрама «Пощас-

тить у коханнi». 
5.00 «Телемагазин».

інтер
5.50 Х/ф «Покровськi 

ворота».
8.15 «Вдалий проект».
9.05 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 

Ювiлейний сезон».

11.00 «Орел i решка. На 
краю свiту».

12.00 Х/ф «Самотнi серця».
15.50 Х/ф «Сусiди по роз-

лученню».
17.45 Т/с «Янгол у серцi»
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Янгол у серцi»
23.10 Т/с «Здрастуй, мамо».
2.30 «Подробицi» - «Час».
3.20 Х/ф «Мiй молодший 

брат».
4.50 «Подробицi» - «Час».

трк «україна»
7.10 Х/ф «Формула щастя».
9.00 Т/с «Сила вiри».
12.50 Т/с «Умови контракту»
19.00 Подiї.
20.00 Т/с «Умови контракту».
22.00 Х/ф «Синя борода».
23.50 Зоряний шлях.
1.30 Подiї.
2.20 Т/с «Королева гри»

ICTV
5.45 Факти.
6.20 М/с «Пригоди мультя-

шок».

7.00 Т/с «Леся+Рома».
8.55 Зiрка YouTube.
11.25 Дивитися всiм!
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Мортал Комбат. 

Знищення».
14.45 Х/ф «Ейр Америка».
16.45 Х/ф «Вiчно молодий».
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Х/ф «Смертельна 

зброя 3». (2 категорiя).
21.35 Х/ф «Смертельна 

зброя 4». (2 категорiя).
23.50 Х/ф «Гнiв». 
2.25 Х/ф «Жах на вулицi 

В`язiв». (2 категорiя).
3.50 Т/с «Закон Херрi 2».

стб
6.00 Х/ф «Парасолька для 

наречених».
7.35 Х/ф «Дами запрошу-

ють кавалерiв».
9.00 «Все буде смачно!»
10.05 «Караоке на Майданi».
11.05 Х/ф «Час щастя».
13.10 Х/ф «Час щастя 2».
15.10 «Мiстичнi iсторiї 4 з 

Павлом Костiциним».
19.00 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
22.45 «Я соромлюся свого 

тiла».
0.35 Х/ф «Дами запрошу-

ють кавалерiв».
1.55 Нiчний ефiр.

новий канал
5.45 Kids` Time.
5.50 Х/ф «Кiт Кiттредж: 

Американська 
дiвчинка».

7.20 М/ф «Скубi Ду: Леген-
да про Фантозавра».

8.40 Kids` Time.
8.45 Файна Юкрайна.
9.25 Перфект.
14.10 Х/ф «Перший лицар».
16.50 Х/ф «Принц Велiант». 
18.45 Х/ф «Мумiя: Принц 

Єгипту».
21.00 Х/ф «Тiнь».
23.20 Х/ф «Мушкетер».
1.15 Х/ф «Лотерейний 

квиток».
2.50 Зона ночi.

4.00 25-й кадр.
нтн

5.15 Х/ф «Небо скрiзь одна-
кове...»

6.35 Т/с «Далекобiйники».
10.35 «Народний кухар».
11.30 «Легенди карного 

розшуку». Прокляття 
старої вiдьми.

12.00 «Агенти впливу».
12.50 Х/ф «Побачення 

наослiп».
14.40 Х/ф «Кримiнальний 

талант».
17.20 «Розсмiши комiка».
19.00 Т/с «Друге дихання».
23.00 «Головний свiдок».
0.00 Х/ф «Прокляття Мерт-

вого озера». 
1.40 Х/ф «Поки її не було».
3.05 «Голi та смiшнi».
3.55 «Випадковий свiдок».
4.25 «Речовий доказ».
4.55 «Легенди бандитської 

Одеси».
5.45 «Легенди бандитського 

Києва».
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Права людини — це її соці-
альна спроможність вільно діяти, 
самостійно обирати вид та міру 
своєї поведінки з метою задово-
лення різнобічних матеріальних та 
духовних потреб людини шляхом 
користування певними соціальни-
ми благами в межах, визначених 
законодавчими актами.

Свободи людини - це сфери 
діяльності людини, в які держава 
не повинна втручатися. Вона лише 
окреслює за допомогою правових 
норм кордони, територію, на якій 
людина діє за своїм вибором і на 
власний розсуд. Разом з тим дер-
жава має забезпечити захист цих 
кордонів від втручання інших осіб. 
Наприклад, держава не має права 
впливати на прихильність людини 
до того чи іншого віросповідання, 
встановлювати будь-яку релігію як 
обов'язкову - це особисті свободи 
людини. Проте, держава може за-
провадити закони, що обмежують 
свободу совісті з метою забезпе-
чення належного визнання та по-
ваги до прав і свобод інших осіб, 
задоволення справедливих вимог 
моралі, суспільного порядку та 
безпеки.

На відміну від поняття "свободи 
людини", в "правах людини" фік-
сується конкретна сфера, напрям 
діяльності індивіда. При цьому 
держава зобов'язана забезпечити 
та захистити законні дії людини в 
зазначеній сфері. В цьому випадку 
вже не пропонується можливість 
вибору варіанту діяльності все-
редині цього права. Цим правом 
можна скористатися, реалізува-
ти його чи ні, оскільки право не є 
обов'язком. Наприклад, українці 

мають право на участь в управлінні 
державою як безпосередньо, так і 
через голосування за своїх канди-
датів до парламенту. Але, далеко 
не всі люди йдуть на виборчі діль-
ниці для того, щоб взяти участь у 
голосуванні.

Дотримання прав людини є 
ключовою національною ідеєю 
усіх демократичних країн світу. 
Незалежно від обраної формули 
національної ідеї, в її центрі має 
знаходитися людина, її інтереси, 
дотримання прав і свобод.

У Конституції України (пере-
важно в розділі II) визначено такі 
групи основних прав: громадян-
ські, політичні, економічні, соціаль-
ні, екологічні, культурні, сімейні.

Пріоритетним видом прав і 
свобод людини і громадянина є 
громадянські права. Ці права вва-
жаються природними, оскільки їх 
має або може мати кожна людина 
незалежно від громадянства з по-
чатку життя.

За Конституцією до громадян-
ських прав і свобод відносяться: 
право на життя; право на свободу 
та особисту недоторканність; не-
доторканність житла; таємниця 
листування, телефонних розмов, 
телеграфної та іншої кореспонден-
ції; невтручання в особисте і сімей-
не життя.

Серед основних прав людини 
найважливіше місце за своєю сут-
тю займає право на життя. Воно є 
невід'ємним правом кожної люди-
ни.

Конституція прямо покладає на 
державу обов'язок захищати жит-
тя людини, а особі надає при цьо-
му право оберігати як своє життя 

і здоров'я, так і життя та здоров'я 
інших людей. Виконання цього 
обов'язку вимагає від держави ак-
тивної діяльності в різних соціаль-
них сферах.

Усі люди є вільні і рівні у своїй 
гідності та правах закріплює одві-
чну повагу до гідності кожної лю-
дини незалежно від соціальних та 
родинних зв'язків, що її оточують. 
Така повага є невід'ємною від са-
мої особи, її непорушним правом. 
Вона тісно пов'язана із здійснен-
ням особою соціально важливих і 
життєнеобхідних дій, з вступом в 
різноманітні суспільні відносини.

Найголовнішим компонен-
том повноцінного життя людини є 
свобода. Лише в її умовах людина 
повною мірою може задовольни-
ти власні потреби і інтереси, може 
ставити перед собою найрізнома-
нітніші цілі і намагатися їх досягти, 
може розвивати і реалізовувати у 
різних напрямках свої здібності. 
Але людина живе в суспільстві в 
оточенні не тільки гармонії, а і су-
перечностей та конфліктів. Тому 
важливо, щоб її свобода була на-
дійно підкріплена гарантіями захи-
щенності від зовнішнього неправо-
мірного втручання.

Недоторканність житла - це 
майже абсолютна правова гаран-
тія людини. Проникнення до жит-
ла вважається правомірним лише 
у крайніх випадках, пов'язаних із 
врятуванням життя людей та май-
на, наприклад, за умов пожежі, 
землетрусу, повені. А також коли 
проникнення обумовлено безпо-
середнім переслідуванням осіб, які 
підозрюються у вчиненні злочину.

Конституція оголошує недо-
пустимим втручання в особисте і 
сімейне життя людини. "Ніхто не 
може зазнавати втручання в його 
особисте і сімейне життя, окрім 
випадків, передбачених Конститу-
цією. Є не допустимим збирання, 
зберігання, використання та поши-
рення конфіденційної інформації 

про особу без її згоди, окрім ви-
падків, визначених законом, і лише 
в інтересах національної безпеки, 
економічного добробуту та прав 
людини.

Політичні права - можливос-
ті людини і громадянина брати 
участь у громадському та держав-
ному житті, вносити пропозиції 
про поліпшення роботи держав-
них органів, їхніх службових осіб 
та об'єднань громадян, критику-
вати вади в роботі, безпосередньо 
брати участь у різних об'єднаннях 
громадян. До цієї групи відносять 
такі права: брати участь в управ-
лінні державними та громадськи-
ми справами, користуватися рів-
ним правом доступу до державної 
служби, а також служби в органах 
місцевого самоврядування; об-
говорювати і приймати закони та 
рішення загальнодержавного і 
місцевого значення, беручи участь 
у всеукраїнському та місцевих 
референдумах; надсилати інди-
відуальні або колективні письмові 
звернення чи особисто звертати-
ся до державних органів, органів 
місцевого самоврядування та їхніх 
посадових осіб; утворювати і брати 
участь у роботі об'єднань громадян 
(політичних партіях і громадських 
організаціях); збиратися мирно, 
без зброї та проводити збори, мі-
тинги, походи й демонстрації, про 
що завчасно сповіщати органи 
виконавчої влади чи органи місце-
вого самоврядування; вибирати й 
бути обраним до державних орга-
нів та органів місцевого самовря-
дування; мати громадянство.

Економічні права – можливості 
людини і громадянина, що харак-
теризують їхню участь у вироб-
ництві матеріальних благ. До них 
відносять: право на приватну влас-
ність (індивідуальну і колективну); 
право на працю і вибір професії та 
роду трудової діяльності; можли-
вість вибору роду занять і роботи 
за своїм покликанням; право на 

професійну підготовку і перепідго-
товку; право на справедливу опла-
ту праці; право на страйк; право на 
відпочинок тощо.

Соціальні права – можливості 
людини і громадянина із забезпе-
чення належних соціальних умов 
життя. Це є: право на охорону 
здоров'я; право на житло; право на 
матеріальне забезпечення в ста-
рості, в разі хвороби, повної або 
часткової втрати працездатності, 
втрати годувальника та ін.; право 
на достатній життєвий рівень для 
себе і своєї сім'ї (харчування, одяг, 
житло).

Екологічні права – права лю-
дини і громадянина на безпечне 
екологічне середовище. Тобто, 
це право: на безпечне для життя 
і здоров'я довкілля; на відшкоду-
вання завданої порушенням цього 
права шкоди і т. ін.

Культурні права – можливос-
ті доступу людини до духовних 
цінностей свого народу (нації) 
та всього людства, це - право на 
освіту; право на користування до-
сягненнями вітчизняної та світової 
культури; право на свободу науко-
вої, технічної та художньої творчос-
ті; право на захист інтелектуальної 
власності; право на використання 
результатів інтелектуальної, твор-
чої діяльності тощо.

Сімейні права - можливості лю-
дини і громадянина вільно розпо-
ряджатися собою в сімейних пра-
вовідносинах. Це означає: право 
на невтручання в особисте й сімей-
не життя; на добровільне одружен-
ня, рівні права та обов'язки у шлюбі 
та сім'ї; право на державну охоро-
ну сім'ї, материнства, батьківства і 
дитинства; право на рівність дітей 
незалежно від походження чи на-
родження у шлюбі або поза шлю-
бом.

Олександр  ДОБРЯНСЬКИЙ,
начальник Макарівського 

районного управління юстиції.

конституційні права і свободи  
людини і громадянина

Конституція України містить положення про те, що людина, 
її життя і здоров’я, честь і гідність, недоторканість і безпека в 
Україні визначені як вища соціальна цінність, а права і свобо-
ди людини та їхня гарантія визначають сенс і спрямування ді-
яльності держави. Затвердження і забезпечення прав та сво-
бод людини є головним обов’язком держави (ст. З Конституції 
України).

7липня 2015 року в Небелиці від-
булось традиційне театралізоване 
свято «На Івана, на Купала».

Жодне свято в Небелиці не обхо-
диться без пісні. Люблять і шанують у 
селі учасників художньої самодіяль-
ності – жіночий ансамбль «Полісяноч-
ка». А особливо радіють Небеличани, 
коли виступають зовсім юні виконав-
ці. Одна з них – чотирнадцятирічна 
солістка Віта Федоріненко.

Ольга ФеДОРіНеНКО,
директор Небелицького БК.

Як у Небелиці 
купала свЯткували!

Починаючи з 
1966 року, у всьому 
світі 20 липня від-
значають Міжнарод-
ний день шахів. Це 
свято проводиться 
за рішенням ФІДЕ – 
Всесвітньої шахової 
федерації, що за-
снована у 1924 році. 
Цей день є святом 
для шахістів усьо-
го світу. Цього дня 
під її егідою прово-
дяться різноманітні 
тематичні заходи та 
змагання. А в Укра-
їні День шахів стали 
відзначати на дер-
жавному рівні лише 
з 2012 року, коли була прийнята від-
повідна постанова Кабміну. Першими 
відгукнулися на це свято ті міста, в яких 
шахи розвинені та популярні. За ці три 
роки вони організовували в цей день 
змагання із швидких шахів, турніри на 
першість району, міста, між гравцями 
різних категорій (у шахах немає вікових 
обмежень), вручали призи та нагоро-
ди переможцям і активістам. І в цьому 
році вони планують широкомасштабні 
заходи, не зважаючи на те, що Україна 
перебуває у стані війни. Оголошення-
ми про заходи до Дня шахів рясніє Ін-
тернет (Буча, Ірпінь, Б.Церква і далі). А 
у Макарові як? Про День шахів, що таке 
свято є, дізнався із публікації в «Мака-
рівських вістях» минулого року. І, ма-
буть, не я один. Але ж у нас в районі є 
багато прихильників цієї древньої гри, 
які регулярно проводять турніри. Ініці-
атором їх проведення завжди виступав 
кандидат майстер спорту Василь Іва-
нович Гетьман. Так і в цьому році з його 
ініціативи був проведений районний 
шаховий турнір під егідою спорткомі-
тету райдержадміністрації. А ще з 1 ве-

ресня минулого року працює, завдяки 
селищному голові Іващенку Олексан-
дру Миколайовичу, шахова секція для 
школярів від ГО «Спортивний клуб «Ма-
карів», який відвідали понад сто учнів 
обох Макарівських шкіл. При допомозі 
директорів ліцею та гімназії проведені 
змагання на першість, так і кваліфіка-
ційні змагання. Отже, шахове життя у 
нас, у районі, потроху відроджується. 
І відроджується воно завдяки ентузіас-
там шахової гри. А щоб дати поштовх 
для розвитку шахів у районі потрібна 
Районна шахова федерація, яку ще 
треба створити. Організаційна група 
по створенню шахової федерації, вже 
працює. Долучитись до цієї роботи за-
прошуються всі бажаючі шахісти райо-
ну. Вона ж і вітає всіх шахістів з нашим 
святом – Днем шахів. До Дня шахів 
будуть проведені змагання, як се-
ред чоловіків, так і серед жінок 18 
липня, у суботу, з 10:00 в Районно-
му будинку культури. Запрошуються 
всі бажаючі. Переможці отримають на-
городи.

Аркадій МИхАЙлОвСЬКИЙ, 
тренер із шахів.

Свято шахів

на макарівщині 
встановлено 

новий 
український рекорд

8 червня 2015 у с. Калинівка 
Макарівсього району було за-
реєстровано чергове досягнен-
ня для Книги рекордів України 
– найбільший літаючий рушник, 
який підняли в небо за допо-
могою двох повітряних куль. Як зазначають 
ініціатори цього дійства, розміри полотна 49 

метрів 10 сантиметрів на 14 метрів 60 сан-
тиметрів, а вага сягає близько 300 кілограм.

Матеріал сайту tvoemisto.tv
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к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к и  та  к о н і .
Тел.: 098-40-28-886.

Куплю Корови, Коні, молодняК. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

закуповуємо у населення 
вРХ, молодняк Та коні. 

Телефон: 067-173-92-92.

п р и в о з и М о  н а  з а М о в л е н н я  
д і й н и х  к о р і в . 

Тел.: 096-622-20-44; 066-454-95-14.

меТалопласТиКові віКна
броньовані двері

Макарів, вул. Банківська, 15-а. Тел.: 6-07-60
050-447-87-08, 063-851-65-91

КредиТ  (Ліц. «Платинум Банк» № 21 від 20.10.2011 р.)

* * * * *

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові (18,59 соток біля траси).  
ВАРТІСТЬ - 2 500 у.о. чи в гривнях. 

ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

купуєМо дорого 
корови, коні та бички.

Т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 
0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

РЕМОНТ холодильників, праль-
них машин. Тел.: 096-550-85-85.

Президія районної організації ветеранів України 
щиро вітає ювілярів з 80-річчям від Дня народження:

Анатолія Івановича ГОЛУБА з Макарова,
Петра Івановича ТЕРЕЩЕНКА з Чорногородки 
та Галину Василівну ЛАТКО з Карашина.

Хай серце зігрівається любов’ю, 
Хай радує веселий, добрий світ, 
Натхнення, щастя, спокою, здоров’я, 
Добробуту, достатку, довгих літ!

19 липня відзначить свій День народження настоятель 
храму Різдва Пресвятої Богородиці с. Ясногородка 

отець Роман.
Тож з такої прекрасної нагоди шлемо щирі вітання 

та слова подяки. Ви – Божий слуга і завжди знайдете 
спосіб направити Ваших прихожан на шлях істинний! 
Завдяки Вам, люди стають добрішими і терплячішими 
один до одного і намагаються спокутувати свої гріхи до-
брими вчинками! Ми, Ваші прихожани, віримо Вам і ві-

римо у Вас, а тому завжди йдемо до Вас із на-
шими радощами і бідами! Ми сподіваємося, 
що Ви будете з нами довгі-довгі роки! Бажає-
мо Вам здоров’я, щастя, миру, Божого благо-
словення  у служінні на пастирській ниві і на 
славу Богу та Україні. Многії і благії літа Вам! 

Прихожани церкви.

ПП «ЯКИМЧУК» (м. Житомир )
ПРОПОНУЄ: металопластикові вікна, 

захисні ролети, броньовані двері, 
гаражні ворота, кондиціонери та жалюзі. 
Тел.: 067-410-40-93; 067-410-81-88.

Мета проведення експертної 
грошової оцінки: визначення ринко-
вої вартості земельних ділянок кому-
нальної власності з метою передачі 
їх у приватну власність шляхом про-
дажу.

Найменування об’єктів оцінки:
Об’єкт 1: забудована земельна ді-

лянка (надана в оренду для комерцій-
ного використання (обслуговування 
магазину)), площею 0,0360 га; місцез-
находження: смт Макарів Макарівсько-
го району Київської області, вул. Про-
ектна, 8-б; нормативна грошова оцінка 
– 109 213,06 грн. (сто дев’ять тисяч 
двісті тринадцять гривень 06 копійок). 

Об’єкт 2: забудована земельна 
ділянка (надана в оренду для комер-
ційного використання (розширення 
автозаправочного комплексу)), пло-
щею 0,1000 га; місцезнаходження: с. 
Калинівка Макарівського району Київ-
ської області, вул. Київська, 59; норма-
тивна грошова оцінка - 179 430,00 грн. 
(сто сімдесят дев’ять  тисяч чотириста 
тридцять гривень 00 копійок).

Об’єкт 3: забудована земельна ді-
лянка (надана в оренду для комерцій-
ного використання (розширення авто-
заправочного комплексу)), площею 
0,0900 га; місцезнаходження: с. Кали-
нівка Макарівського району Київської 
області, вул. Київська, 156; нормативна 
грошова оцінка – 161 487,00 грн. (сто 
шістдесят одна тисяча чотириста вісім-
десят сім гривень 00 копійок).

Об’єкт 4: забудована земельна ді-
лянка (надана в оренду для розміщен-
ня і експлуатації будівель і споруд ін-
шого наземного транспорту), площею 
0,2128 га; місцезнаходження: смт Ма-
карів Макарівського району Київської 
області, вул. Дорожна, 27; нормативна 
грошова оцінка – 163 472,96 грн. (сто 
шістдесят три тисячі чотириста сімде-
сят дві гривні 96 копійок).

Об’єкт 5: забудована земельна ді-
лянка (надана в оренду для розміщен-
ня і експлуатації будівель і споруд ін-
шого наземного транспорту), площею 
0,1352 га; місцезнаходження: смт Ма-
карів Макарівського району Київської 
області, вул. Дорожна, 27; нормативна 
грошова оцінка – 103 860,64 грн. (сто 

три тисячі вісімсот шістдесят гривень 
64 копійки).

Об’єкт 6: забудована земельна ді-
лянка (надана в оренду для будівництва 
і обслуговування будівель торгівлі), 
площею 0,0937 га; місцезнаходження: 
смт Макарів Макарівського району Ки-
ївської області, вул. Ватутіна, 65; нор-
мативна грошова оцінка – 157 275,45 
грн. (сто п’ятдесят сім тисяч двісті сім-
десят п’ять гривень 45 копійок).

Об’єкт 7: забудована земельна 
ділянка (надана в оренду для будівни-
цтва і обслуговування офісного примі-
щення з господарськими будівлями), 
площею 0,0531 га; місцезнаходження: 
смт Макарів Макарівського району Ки-
ївської області, вул. Фрунзе, 20-Б; нор-
мативна грошова оцінка – 127 769,22 
грн. (сто двадцять сім тисяч сімсот 
шістдесят дев’ять  гривень 22 копійки).

Об’єкт 8: забудована земельна ді-
лянка (надана в оренду для комерцій-
ного використання (обслуговування 
автомайстерні)), площею 0,0240 га; 
місцезнаходження: смт Макарів Ма-
карівського району Київської області, 
вул. Дорожна, 27-А; нормативна гро-
шова оцінка – 46 096,80 грн. (сорок 
шість тисяч дев’яносто шість  гривень 
80 копійок).

Для участі у конкурсі потрібно по-
дати конкурсну документацію, яка по-
дається в запечатаному конверті, на 
якому, крім поштових реквізитів, ро-
биться відмітка «На конкурс з відбору 
виконавців послуг з виконання робіт з 
оцінки земель» із зазначенням об’єкта 
та дати проведення конкурсу. У кон-
верті мають міститися підтверджуючі 
документи з їх описом (прошиті, прону-
меровані та скріплені підписом уповно-
важеної особи та печаткою претенден-
та) та окремий запечатаний конверт з 
конкурсною пропозицією.

Строк подання конкурсної доку-
ментації: до 17-00 год. 06 серпня 2015 
року. 

Поштова адреса, за якою по-
даються документи: 08000, Київська 
обл., Макарівський р., смт Макарів, 
вул. Фрунзе, 30.

Інформація про проведення кон-
курсу: конкурс по кожному об’єкту 

проводиться окремо. Конкурсна доку-
ментація по кожному об’єкту подаєть-
ся окремо.

Дата, час і місце проведення 
конкурсу:

Об’єкт 1: 12 серпня 2015 року; 
09-00 год.; адмінприміщення Макарів-
ської селищної ради Київської області.

Об’єкт 2: 12  серпня 2015 року; 
09-30 год.; адмінприміщення Макарів-
ської селищної ради Київської області.

Об’єкт 3: 12  серпня 2015 року; 
10-00 год.; адмінприміщення Макарів-
ської селищної ради Київської області.

Об’єкт 4: 12  серпня 2015 року; 
10-30 год.; адмінприміщення Макарів-
ської селищної ради Київської області.

Об’єкт 5: 12  серпня 2015 року; 
11-00 год.; адмінприміщення Макарів-
ської селищної ради Київської області.

Об’єкт 6: 12  серпня 2015 року; 
11-30 год.; адмінприміщення Макарів-
ської селищної ради Київської області.

Об’єкт 7: 12  серпня 2015 року; 
12-00 год.; адмінприміщення Макарів-
ської селищної ради Київської області.

Об’єкт 8: 12  серпня 2015 року; 
12-30 год.; адмінприміщення Макарів-
ської селищної ради Київської області.

Відомості про місцезнаходжен-
ня комісії, контактні телефони: 
08000, Київська обл., Макарівський р., 
смт Макарів, вул. Фрунзе, 30; 

тел./ факс 04578 60864; 
e-mail: makrada@ukr.net 
За результатами конкурсу селищна 

рада укладає з переможцем конкурсу 
договір про надання послуг з виконан-
ня робіт з експертної грошової оцінки 
земельної ділянки. Розрахунок за на-
дані послуги здійснюватиметься після 
повного виконання умов договору: пе-
редачі селищній раді звіту про експерт-
ну грошову оцінку земельної ділянки, 
позитивного висновку державної екс-
пертизи та рецензії. 

Детальніше з умовами конкурсу та 
переліком підтверджуючих документів 
можна ознайомитись на сайті селищ-
ної ради (http://www.makrada.in.ua, в 
розділах «Діяльність селищної ради», 
«Регуляторна політика»).

В.о. селищного голови
Н.М. Островська.

Макарівська селищна рада 
оголошує КонКурс з відбору суб’єКТів оціночної діяльносТі, яКих буде залучено 

до проведення еКсперТної грошової оцінКи земельних діляноК, що підлягаюТь продажу

асфальТування доріг.
Наші послуги: асфальтування дворів, 

ремонт доріг, установка бардюрів, 
укладка тротуарної плитки.
о п е ра Т и в н о ,  я К і с н о .

Телефони: 099-137-41-40; 096-472-64-40.

підприємсТво з виробницТва  пеллеТ з Тирси  

ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ:
- Начальника виробництва/оператора лінії з 

виробництва пеллет. Оплата праці – відрядна. Осно-
вні функції: управління виробництвом; виробництво 
пеллет; догляд та ремонт виробничого обладнання.

- Помічника оператора. Оплата праці – відряд-
на. Основні функції: виробництво пеллет; робота на 
автонавантажувачi; догляд та ремонт виробничого об-
ладнання.

- Водія-вантажника тирси (категорії С, С1, СЕ, 
С1Е. Оплата праці - відрядна. Основні функції: заготів-
ля сировини; догляд та ремонт транспорту.

- Вантажника тирси. Оплата праці - відрядна. 
Основні функції: заготівля сировини; догляд та ремонт 
транспорту.

Телефони: 095-784-51-15; 067-691-80-77.

зібрались на відпочиноК, 
а про майно подбали?

…Подалі від міської суєти, автомобілів… Ближче до 
села, водойми та природи загалом. Так, з настанням літа 
вважає майже кожен. Щоб відпочити із задоволенням та 
не зіпсувати собі настрою під час літньої відпустки необ-
хідно пам’ятати прості правила безпеки.

Найчастіше жертвами квартирних злодіїв виявля-
ються люди які:

- тривалий час відсутні вдома з метою відрядження чи 
роботи за кордоном;

- не потурбувались про мінімальні заходи захисту жит-
ла: грати на вікнах, броньовані вхідні двері, надійні замки;

- ті, хто виставляє на показ свій достаток - повсякдень 
носить дорогоцінні речі та прикраси, прилюдно користуєть-
ся дорогими айфонами, планшетами, іншими гаджетами;

- легковажно і нерозсудливо ділиться інформацією 
про свої плани вихідних днів, відпочинку (тобто відсутнос-
ті вдома) з приятелями, знайомими, сусідами.

– Першою причиною посягань на житло, є власна нео-
бачність громадян. Господар залишає домівку та йде з 
двору по своїм справам, при цьому залишає не замкнені 
вхідні двері помешкання, або відкриті вікна. Знаряддями 
злому може бути що завгодно - від камінця, який розіб’є 
вікно до лома чи сокири, за допомогою яких відкривають-
ся будь-які двері. Злодію необхідно лише кілька хвилин, 
щоб потрапити до помешкання. У будь-якому разі, поки-
даючи домівки, переконайтесь чи замкнені вхідні двері та 
вікна, - розповів начальник Управління Державної служби 
охорони Київської області полковник міліції Клименко Ва-
силь Михайлович.

Тому правоохоронці застерігають мешканців Київщи-
ни від легковажності і дали ще декілька суттєвих порад:

- якщо ви надовго від’їжджаєте з міста, то обов’язково 
залиште ключі від квартири довіреній особі. Потурбуй-
тесь, щоб на час вашої тривалої відсутності нею чи за до-
помогою автоматики була створена видимість присутнос-
ті хазяїв у квартирі: ввечері запалювалось би світло або 
працював би телевізор, чи лунала музика;

- ніколи й нікому, крім довіреної особи, не повідомляй-
те про від’їзд;

- не діліться планами відпочинку чи тривалих поїздок 
у соцмережах;

- зміцніть вхідні двері й поставте грати на вікна, якщо 
мешкаєте на 1-2 чи останньому поверхах (металопласти-
кові вікна не чинять перешкод для проникнення злодіїв, 
оскільки можуть бути легко відкритими ззовні);

- перевірте надійність своїх замків, і ні в якому разі не 
користуйтесь замками Жовтоводського виробництва (ви-
робляються в місцевій колонії);

- зверніться до сусідів з проханням негайно повідо-
мляти вас по телефону про будь-які розпитування щодо 
вас чи вашої сім’ї, а особливо щодо розкладу життя, пере-
бування вдома й на роботі.

– Проте, щоб почуватись максимально захищеним 
краще встановити сигналізацію. Адже цілодобове спо-
стереження за допомогою засобів технічної охорони з 
підключенням на пульт централізованого спостереження 
є найдієвішим способом збереження майна, - зазначив 
під час розмови начальник управління Василь Клименко.

Тож будьте пильними й не дайте злочинцям жод-
ного шансу!

УДСО при ГУМВС України в Київській області.

щ и р о  в і т а є м о

ЗАГУБЛЕНИЙ витяг про реєстрацію права власності 
на нерухоме майно (будинок, що знаходиться в с. Сад-
ки-Строївка, вул. Садова, 60) серії ССІ №415273, номер 
витягу: 17792771, реєстраційний номер: 22179754, ви-
даний Макарівським БТІ 19 лютого 2008 року на ім’я 
ПОДИМАКИ Віри Іванівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на 
земельну ділянку серії ЯЛ №020854, виданий 13 квітня 
2011 року управлінням Держкомзему у Макарівському 
районі на підставі Договору купівлі-продажу земельної 
ділянки №5510 від 01.07.2008 року на ім’я КОЛЄНЦОВОЇ 
Ольги Сергіївни, вважати недійсним.н а  ц ь о М у  М і с ц і 

М о ж е  б у т и  в а ш е  о г о л о ш е н н я . 
зверТаТися за Тел. -  (04578) 5-14-98.

E-ma i l :  super.makariv_visti@ukr.net
Щоб оголошення було вчасно надруковано, 

подавайте його до середи.

* * * * *

Макарівська районна організація соціалістич-
ної партії та комітет обласної організації соціаліс-
тичної партії України щиро вітають 

Павла Йосиповича ДОБРЯНСЬКОГО з Макарова
з 94-річчям від Дня народження, яке він зустрів 12 липня.

Хай будуть з Вами здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали Ви втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

продаю газ-24, 1985 р.в. 
із запчасТинами. ціНА -  дОгОвіРНА.

Тел.: 066-928-91-54; 097-321-46-16.
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сканворд

ОВЕН (21.03-20.04). Вiтер змiн покли-
че вас в дальнi краї. Хороший час для 
вiдпустки, поїздок до батькiв. Залишаю-

чись на мiсцi, ви теж можете вiдновити контакти 
з тими, хто вiд вас далеко. Кращим днем тижня 
для будь-яких змiн i заходiв буде п`ятниця. Тиж-
день не сприятливий для хiрургiчних втручань, 
до того ж пiдвищується ризик застудних та 
iнфекцiйних захворювань. Корисно хоч би один 
день видiлити для вiдвiдування лазнi або сауни.
Сприятливi днi: 21, 25; несприятливi: 22.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Вичiкувальна 
позицiя зараз буде найбiльш ефек-
тивною. Ви не вiдчуєте нестачi в iдеях 

i пропозицiях, якi поступатимуть до вас вiд 
партнерiв i друзiв, але краще концентрува-
тися на тому, що є особисто для вас осно-
вною темою. З другої половини тижня ви 
зможете вдало вирiшити фiнансовi питан-
ня, зробити запланованi покупки. Вихiднi 
присвятiть домашнiм справам, але не збирайте 
в будинку великих компанiй, iнакше вас можуть 
чекати несподiванi сюрпризи.
Сприятливi днi: 20, 22; несприятливi: 24.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Пе-
ред вами вiдкриваються рiзноманiтнi 
можливостi, але на фiзичному рiвнi може 

вiдчуватися нестача сил. У вiвторок i середу не 
допускайте перенапруження, i не пiддавайтеся 
на провокацiї тих, хто недоброзичливо до 
вас настроєний. З четверга ви вiдчуєте себе 
упевненiше. Можна планувати будь-якi справи, 
де ви розраховуєте на швидкий результат. Якщо 
ви захоплюєтеся фiтнесом, то найбiльш помiтнi 
результати принесуть заняття у вихiднi.
Сприятливi днi: 24; несприятливi: 26.

РАК (22.06-22.07). Вашi iнтереси по-
ступово змiщуються з областi особис-
тих вiдносин на робочi справи i життя 

усерединi групи або колективу, де ви вчитеся 
або працюєте. Зв`язки i контакти iз зарубiжними 
партнерами, iнформацiя вiд родичiв можуть 
змiнити вашi плани, але разом з тим можуть 
вiдкритися i новi можливостi. Якщо щось почуте 
у вiвторок або середу викличе у вас вiдчуття обу-
рення або протесту, не поспiшайте з реакцiєю у 
вiдповiдь. До п`ятницi все змiниться.
Сприятливi днi: 20; несприятливi: 25.

ЛЕВ (23.07-23.08). У вашому життi те-
пер з`являється значно бiльше приємних 
можливостей i задоволень, хоча поки що 

є i невирiшенi проблеми. До четверга займайте-
ся тiльки нагальними справами i не поспiшайте 
заявляти про свої права i висувати вимоги на-
чальству або старшим членам сiм`ї. Всi важливi 
справи плануйте на четвер i п`ятницю. Цей вда-
лий час i для того, щоб попрацювати зi своїм 
iмiджем.
Сприятливi днi: 21, 26; несприятливi: 24.

ДIВА (24.08-23.09). Вiдчуття напруги 
i тривоги зникне з другої половини тиж-
ня. Довiряйте iнтуїцiї, якщо вам захо-

четься вiдмiнити якусь зустрiч. Не поспiшайте 
i з вiдповiдями на листи, пiдписанням угод i 
документiв. Бiльше часу придiляйте домашнiм 
справам. Можливо, ваша допомога або порада 
буде потрiбна комусь з партнерiв, але не при-
ймайте те, що вiдбувається дуже близько до 
серця. Дайте iншим людям самостiйно зробити 
вибiр, а ваш крок буде наступним.
Сприятливi днi: 24; несприятливi: 20.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Значно роз-
шириться коло спiлкування, з`являться 
новi обов`язки, пов`язанi з вiдвiдуванням 

рiзних iнстанцiй. Будьте уважнi пiд час поїздок 
у вiвторок i середу i не допускайте надмiрних 
навантажень пiд час спортивних тренувань - 
пiдвищується вiрогiднiсть травм i аварiй. На 
четвер i п`ятницю плануйте особистi зустрiчi. 
Побачення краще призначати там, де ви зможе-
те добре вiдпочити i розважитися, але не при-
мушуйте партнера ревнувати.
Сприятливi днi: 25, 26; несприятливi: 23.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Час 
внутрiшнiх переживань вже позаду, i зараз 
ви готовi активно дiяти в своїх iнтересах. 

Вашi майбутнi матерiальнi перспективи одер-
жують iмпульс - розглядайте i приймайте новi 
пропозицiї, радьтеся з друзями, робiть внески 
i придбання. У першу половину тижня звернiть 
увагу на дiї конкурентiв, але не поспiшайте 
з поспiшними рiшеннями. Вiдправляйтеся у 
п`ятницю в спортзал або на вечiрку, зараз вам 
потрiбнi новi зв`язки i враження.
Сприятливi днi: 24; несприятливi: 22.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Ви вiдчуваєте 
прилив ентузiазму, коли опиняєтеся в 
центрi уваги, i у вашому життi вiдбувається 

багато нових хвилюючих подiй. Сiм`я може бути 
незадоволена тим, що вашi iнтереси зараз 
реалiзуються переважно не вдома. Намагайте-
ся впоратися зi своїми домашнiми обов`язками 
в першiй половинi тижня, щоб з четверга мати 
можливiсть для поїздок i зустрiчей з друзями. 
Робiть тi покупки, якi вiдносяться до областi ва-
ших особистих захоплень у п`ятницю.
Сприятливi днi: 25, 26; несприятливi: 24.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Будь-якi су-
перечки, дiловi i особистi, можуть по-
силити для вас ситуацiю у вiвторок i се-

реду. Можливi аварiї, травми рiзного характеру. 
Стежте за станом здоров`я, займайтеся тiльки 
нагальними справами. Успiшно йтиме робота 
у тих, хто займається консультативною, викла-
дацькою дiяльнiстю. З п`ятницi можна приступа-
ти до серйозних справ в будинку, запрошувати 
фахiвцiв для ремонтних робiт. Вихiднi проведiть 
з сiм`єю, бажано, з виїздом на природу.
Сприятливi днi: 26; несприятливi: 20.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). У першу поло-
вину тижня перед вами може стати диле-
ма "робота - будинок", i вимоги з однiєї та 

iншої сторони викликатимуть у вас грунтовний 
протест. Тим паче, що ви зараз знаходитеся 
на пiку свого соцiального успiху i популярностi, 
одержуючи пропозицiї i комплiменти з усiх 
бокiв. В п`ятницю вечiрка з друзями або поба-
чення з коханою людиною принесе вам масу за-
доволення.
Сприятливi днi: 22; несприятливi: 23.

РИБИ (20.02-20.03). Навiть якщо ви 
не плануєте мiняти мiсце роботи, по-
чинають вiдбуватися подiї, якi стимулю-

ють вашi амбiцiї i потребу нових перспектив. 
Якщо для кар`єри вам не вистачає знань, зараз 
вiдповiдний час почати процес навчання. Вас 
можуть чекати й iншi сюрпризи за мiсцем роботи 
- може вiдкритися чиясь щира до вас симпатiя, i 
це стане початком стрiмкого службового роману. 
Але зiрки зараз бiльше прихильнi до того, хто за-
йнятий реалiзацiєю своїх iдей, а не почуттiв.
Сприятливi днi: 20; несприятливi: 25.

астрологiчний прогноз 
на 20-26 липня 2015 року

посміхнись

народний календар
Назва місяця липня пов’язана з масовим цвітінням липи. В давнину цей мі-

сяць ще називали «грозником», бо п’ятнадцять гроз припадало в середньому 
на липень. Це — один із найжаркіших місяців. В його теплі ніжиться різнотрав’я. 
Луки, поля, гаї пишаються своїми багатобарвними шатами. Дозрівають мали-
на, суниці, вишні, смородина, чорниця, абрикоси. Пташенята проходять своє-
рідну школу польотів, добування харчів, полювання за комахами.

18 липня – Афанасія. Панасів день – місяцеве свято. Спостерігають за мі-
сяцем. Якщо місяць яскравий, то це на щедрий урожай. Початок найкоротших 
«горобиних ночей» (до 26 липня). Це ночі з  градом, зливою і грозою. Злива 
інколи настільки сильна, що виганяє горобців зі схову, і вони літають усю ніч, 
жалібно цвірінькаючи. Тому такі ночі називають «горобиними». За народними 
уявленнями, в цей час нечиста сила справляє весілля. Тоді в небі лунає грім та 
вдаряють блискавиці: то Бог воює з нечестивцями. Різне птаство не знаходить 
собі місця, кричить і від страху ховається ближче до землі; несамовито реве 
худоба, стає страшно і людині, а тому запалюють страсні свічки. У деяких міс-
цевостях вважали, що існує три такі ночі: перша — коли цвіте горобина, друга 
— коли починають цвісти ягоди, третя — коли ці ягоди зовсім достигають.

20 липня – Євдокії-синьогнійки. Випадає переважно дощовий день, який 
започатковує негоду. Дощ, як казали селяни, «портив» сіно, погіршував якість 
хліба. Цього дня грибники поверталися з повним кошиком грибів. Якщо день з 
дощем – скошений хліб може прорости. 

21 липня – Літня Казанська. Прокопа.
На Прокопа приготуй плечі до снопа. 
У старі часи в багатьох місцевостях робили зажинки серпом на Казанську. 

Традиційний початок жнив. Солому з першого снопа згодовували корові, щоб 
вона не хворіла. Початок косіння жита. Пасічники збирали бджолині рої тільки 
до Прокопа, після цього намагалися не створювати нових сімей, бо ті не встиг-
нуть запастися на зиму медом.

20 липня

+19 +31

погода 
Як умру, то поховайте мене 
між книжками 
І могилу мою вкрийте 
всіма бумажками. 

Як умру, то поховайте в архів під папери 
І під звуки рахівниці винесіть за двері. 
Поховайте, люди добрі, мене край 
дороги 
Й податкову накладну покладіть у ноги. 
Під голови покладіть всі нові закони - 

Може й вони знадобляться 
як якісь канони. 
Щоб всі справи й документи 
на труну поклали, 

А на хресті почепили звітні матер'яли. 
Оборотні відомості зовсім не чіпайте - 

Накладними, ордерами мене поминайте. 
Кредитори й дебітори хай 
за мной не плачуть 
(сльози не поможуть), 
На розтрати й недостачі нехай 
хрест положать. 

А останні всі папери зав'яжіть в пакунок, 
Як не хватить 20 гривень - спишіть 
в мій рахунок. 

Поховайте й приступайте всі 
до декларації. 
Не забудьте й про додатки 
- матимете рацію. 

Поховайте, громадяни, 
з великим почотом 
І могилу мою вкрийте годовим отчотом. 

заповіт бухгалтера

цитАтА тижня: «Політики скрізь однакові. вони обіцяють будувати Мости навіть таМ, де неМає річок.                                                                                                                                          
Микита Хрущов.


